
 

Latvijas Lauksaimniecības universitāte 
 

 

 

 
 

 

 

STUDIJU DARBA 

DATI 
 

2017./2018. studiju gads 

 

23. izdevums 

 

 

 

 

Jelgava 2018



 

 
Atbildīgais par izdevumu: Aigars Laizāns, studiju prorektors. 

Izdevumu sagatavoja: Ļubova Šeļikova, Studiju centra galvenā speciāliste. 

 

Studiju darba dati: 2017. / 2018. studiju gads. 23. izdevums / Atbildīgais par 

izdevumu studiju prorektors A. Laizāns – Jelgava: LLU, 2018.,78 lpp. 



LLU Studiju darba dati. 2017./2018. studiju gads 3

Saturs 

SATURS ..................................................................................................................... 3 

SAĪSINĀJUMI ............................................................................................................ 5 

1. STUDIJU GADA IEZĪMES ..................................................................................... 6 

1.1. LATVIJAS POLITIKĀ .............................................................................................. 6 

1.2. LATVIJAS AUGSTĀKAJĀ IZGLĪTĪBĀ .......................................................................... 6 

1.3. LATVIJAS LAUKSAIMNIECĪBAS UNIVERSITĀTĒ .......................................................... 8 

1.3.1. Studiju programmu attīstība ..................................................................... 9 
1.3.2. Apbalvojumi, jubilejas ............................................................................... 9 
1.3.3. Konferences, semināri............................................................................ 10 
1.3.4. Reprezentācijas pasākumi ..................................................................... 13 
1.3.5. Sadarbība ............................................................................................... 14 
1.3.6. Pasākumi un aktivitātes .......................................................................... 15 
1.3.7. Saimnieciskā darbība ............................................................................. 17 

2. STUDIJAS ............................................................................................................ 18 

2.1. STUDIJU PROGRAMMAS ..................................................................................... 18 

2.2. STUDIJU MAKSA UN STUDENTU MATERIĀLAIS NODROŠINĀJUMS .............................. 20 

2.3. STUDIJU UN STUDĒJOŠĀ KREDĪTS ....................................................................... 23 

2.4. VĀRDISKĀS STIPENDIJAS ................................................................................... 24 

2.5. E-STUDIJAS ...................................................................................................... 28 

3. STUDĒJOŠIE ....................................................................................................... 30 

3.1. STUDENTU KOPĒJAIS SKAITS .............................................................................. 30 

3.2. STUDENTU SKAITS UN SADALĪJUMS ..................................................................... 31 

3.3. STUDENTU SADALĪJUMS PA FAKULTĀTĒM ............................................................. 32 

3.4. STUDENTU SKAITA DINAMIKA .............................................................................. 32 

3.5. STUDENTU STRUKTŪRA PĒC TO DZĪVESVIETAS ..................................................... 33 

3.6. DOKTORANTU SKAITS STUDIJU PROGRAMMĀS ...................................................... 34 

3.7. LLU AIZSTĀVĒTIE PROMOCIJAS DARBI ................................................................. 35 

3.8. UZŅEMŠANAS REZULTĀTI 2017. GADĀ ................................................................ 37 

4. ABSOLVENTI ...................................................................................................... 40 

4.1. ABSOLVENTU KOPSKAITS 2018. GADĀ ................................................................ 40 

4.2. ABSOLVENTU KOPSKAITS PA STUDIJU PROGRAMMĀM ........................................... 40 

5. PERSONĀLS ....................................................................................................... 45 

5.1. PERSONĀLA STRUKTŪRA ................................................................................... 45 



  LLU Studiju darba dati. 2017./2018. studiju gads 4

5.2. MĀCĪBSPĒKU ŠTATU IZMAIŅAS ............................................................................ 45 

6. MŪŽIZGLĪTĪBA .................................................................................................... 48 

7. STARPTAUTISKĀ SADARBĪBA ......................................................................... 54 

8. KOMUNIKĀCIJA UN MĀRKETINGS................................................................... 60 

9. STUDĒJOŠO AKTIVITĀTES ............................................................................... 64 

9.1. STUDĒJOŠO PAŠPĀRVALDE ................................................................................ 64 

9.2. STUDENTU KLUBS ............................................................................................. 66 

10 SPORTA CENTRS .............................................................................................. 68 

11. LLU FUNDAMENTĀLĀ BIBLIOTĒKA ............................................................... 72 

12. VALODU CENTRS ............................................................................................. 75 

13. APBALVOJUMI UN KONKURSU UZVARĒTĀJI .............................................. 77 

13.1. LLU MĀCĪBU GRĀMATU UN STUDIJU MATERIĀLU KONKURSS ................................. 77 

13.2. STUDENTU ZINĀTNISKO DARBU LAUREĀTI .......................................................... 78 



LLU Studiju darba dati. 2017./2018. studiju gads 5

 

Saīsinājumi  
 

Latvijas Lauksaimniecības universitātes (LLU) struktūrvienības 

 
Lauksaimniecības fakultāte LF 
Ekonomikas un sabiedrības attīstības fakultāte ESAF 
Veterinārmedicīnas fakultāte VMF 
Tehniskā fakultāte TF 
Vides un būvzinību fakultāte VBF 
Pārtikas tehnoloģijas fakultāte PTF 
Meža fakultāte MF 
Informācijas tehnoloģiju fakultāte ITF 
Sporta centrs SC 
LLU Mūžizglītības centrs LLU MC 
LLU Fundamentālā bibliotēka LLU FB 
LLU Studējošo pašpārvalde LLU SP 
Komunikāciju un marketinga centrs KMC 
Starptautiskās sadarbības centrs SSC 

 
Citi 
 

Eiropas Reģionālās attīstības fonds ERAF 
Latvijas Republika LR 
Latvijas Lauksaimniecības universitātes informācijas 
sistēma 

LLU IS 

Lauksaimnieku organizācijas sadarbības padome LOSP 
Jauno zemnieku klubs JZK 
Ziemeļvalstu veterinārmedicīnas un lauksaimniecības 
augstskolu sadarbības tīkls 

NOVA 

Baltijas valstu veterinārmedicīnas un lauksaimniecības 
augstskolu sadarbības tīkls 

BOVA 

Latvijas Lauksaimniecības konsultāciju centrs LLKC 
Zemgales plānošanas reģions ZPR 
Ziemeļvalstu Lauksaimniecības zinātnieku asociācijas  NJF 
Eiropas Savienības Zinātņu akadēmiju konsultatīvās 
padomes  

EASAC 

Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides 
zinātniskais institūts 

BIOR 

LAD Lauku atbalsta dienests LAD 



  LLU Studiju darba dati. 2017./2018. studiju gads 6

 

1. Studiju gada iezīmes 

1.1. Latvijas politikā 

• 2017. gadā iedzīvotāju līdzdalības līmenis un nodarbinātības līmenis ir 

sasnieguši līdz šim vēsturiski augstākās atzīmes - iedzīvotāju līdzdalības līmenis 

2017. gada 3. ceturksnī bija 69,1%, bet nodarbinātības līmenis – 63,3%, kas jūtami 

pārsniedz pirmskrīzes periodā sasniegto. Nodarbinātības līmenis gada laikā pieauga 

par 1,8 procentpunktiem, savukārt iedzīvotāju līdzdalības līmenis par 0,7 

procentpunktiem. 

• 22. martā Saeima galīgajā lasījumā pieņēma grozījumus Izglītības likumā un 

Vispārējās izglītības likumā, kas paredz ar 2019./2020. mācību gadu 

mazākumtautību izglītības iestādēs sākt pakāpenisku pāreju uz izglītību tikai latviešu 

valodā vidusskolu posmā. 

• Valstī tika noteikta īpaši svarīga loma reformām izglītības sistēmā un darba 

tirgus pārkārtojumiem, lai sagatavotos un pielāgotos strukturālajām pārmaiņām. Tika 

turpinātas iesāktās reformas izglītības sistēmā, uzsvarus liekot uz eksakto un dabas 

zinību apguves kvalitātes stiprināšanu pamatizglītībā un vidējā izglītībā, kā arī uz 

pieaugušo izglītības attīstību. 

1.2. Latvijas augstākajā izglītībā 
• Latvijā 2017./2018. akadēmiskajā gadā ir 81 602 studējošo, kas ir par 2 % 

mazāk, kā iepriekšējā akadēmiskajā gadā. Studējošo skaita kritumu ietekmējis 

galvenokārt vidusskolas absolventu skaita samazinājums iepriekšējos gados. 

Nākamajos gados 18 gadus veco iedzīvotāju skaits stabilizēsies ar nelielu 

pieauguma tendenci, tādēļ paredzams, ka pieaugs arī studējošo skaits. 

Savas studiju gaitas pamatstudijās - koledžas, bakalaura līmeņa studijas vai 

profesionālās pamatstudiju programmas - 2017./2018. akadēmiskajā gadā uzsākuši 

19 628 studējošie, kas ir par 9% mazāk nekā pirms gada. Savukārt augstākā līmeņa 

studijās (pārsvarā maģistra programmās un augstākā līmeņa profesionālās studiju 

programmās) šogad imatrikulēti 7 500 jauno studentu, kas veido 8 % pieaugumu, 

salīdzinot ar 2016./2017. akadēmisko gadu. Gandrīz puse jeb 45% no 

imatrikulētajiem studē par valsts budžeta līdzekļiem. 

Valsts augstskolās studē vairāk kā divas trešdaļas no visiem studējošajiem. 

Vislielākais studējošo skaita samazinājums ir pamatstudijās, kas ir par 7% mazāk 

nekā iepriekšējā akadēmiskajā gadā, taču augstākā līmeņa studijās studējošo skaits 



LLU Studiju darba dati. 2017./2018. studiju gads 7

pieaudzis par 21%. No visiem augstskolās un koledžās studējošajiem 42% studē par 

valsts budžeta līdzekļiem. No visiem studējošiem 72% jeb 58 925 studējošo izvēlas 

studēt pilna laika studijās, un no tiem 57% studē budžeta vietās. 

Latvijas lielākās augstskolas pēc studējošo skaita ir Latvijas Universitāte (LU) ar 

15 500 studējošiem, Rīgas Tehniskā universitāte (RTU) ar 14 672 studējošiem, un 

Rīgas Stradiņa universitāte (RSU) ar 8 431 studējošo. 

Pagājušajā akadēmiskajā gadā grādu vai kvalifikāciju Latvijā ieguva kopā 14 

587 absolventu. Tāpat kā studējošo skaita dinamikā vērojama lejupejoša tendence, 

tā arī absolventu skaits pakāpeniski samazinās un ir par 7,7% mazāks nekā 

iepriekšējā akadēmiskajā gadā. Visstraujāk sarucis tieši doktora grāda ieguvēju 

skaits, viena gada laikā samazinoties par 23,4%. 

Savukārt ārzemju studentu skaits Latvijas augstskolās turpina pieaugt, 

sasniedzot 8 806 jeb 11% no visiem studējošajiem. Pēc iepriekš iegūtās izglītības 

ārvalstu studentu izcelsmes valstu pirmais trijnieks ir Indija (1 233), Uzbekistāna  

(1 116) un Vācija (1 047). 

Ārvalstu mācībspēki: 2017./2018. akadēmiskajā gadā ir 6,1% no akadēmiskā 

personāla kopskaita augstskolās ir akadēmiskajos amatos ievēlētie ārvalstnieki vai 

ārvalstu viespasniedzēji. 

2017./2018. akadēmiskajā gadā akadēmiskā personāla, kam augstskola ir 

ievēlēšanas vieta, kopskaits ir 5 267, no tiem 3 055 jeb 58% ir zinātniskais grāds. 

Šāds akadēmiskā personāla ar zinātnisko grādu īpatsvars pēdējo gadu laikā ir 

samērā stabils, lai gan akadēmiskā personāla skaitam ar zinātnisko grādu laika gaitā 

kopumā ir tendence pamazām palielināties. (Avots: 

http://www.izm.gov.lv/lv/aktualitates/2857-publicets-statistikas-parskats-par-

augstako-izglitibu-latvija-2017-gada)  

• 23. janvārī Valsts kontroles pārstāvji sniedza atskaiti Saeimas Izglītības un 

zinātnes komisijā par augstākās izglītības finansēšanas sistēmas efektivitāti. 

Ziņojuma galvenie secinājumi un ieteikumi:  

- augstskolām ir jāpalielina autonomija, elastība un finansējums; 

- jāpalielina studiju maksa, jo valsts par vienu budžeta vietu piešķir lielāku 

finansējumu, nekā noteikta studiju maksa vienam studējošajam; 

- Valsts kontroles ieteikums likvidēt visas budžeta vietas, kuras netiek 

aizpildītas. 

• 22. februārī notika Latvijas Universitāšu asociācijas valdes sēde, kurā 

Ārvalstu investoru padome prezentēja izstrādāto modeli augstskolu pārvaldības 



  LLU Studiju darba dati. 2017./2018. studiju gads 8

uzlabošanai. Modelis balstās uz trīs principiem- students centrā, darba devējs 

nosaka visu, augstskolu pārvaldes neatkarība un profesionalitāte. Eksperimenta 

kārtā jauno pārvaldības modeli izmēģinās Latvijas Universitāte, Rīgas Tehniskā 

universitāte un Rīgas Stradiņa universitāte. 

• Studiju un zinātnes administrācija ir uzsākusi darbu pie jauniem rīkojumu 

projektiem Par studiju kredīta dzēšanu no valsts budžeta līdzekļiem 2018. 

• Valsts prezidents R.Vējonis tikās ar lielāko universitāšu rektoriem, lai 

apspriestu augstskolu attīstības jautājumus. 

1.3. Latvijas Lauksaimniecības universitātē 

 

• 6. novembrī notika Struktūrvienību vadītāju sanāksme, kur tika diskutēts par: 

IT drošības jautājumiem, jauno IT regulu par personas datu aizsardzību un par 

infrastruktūras attīstības projektiem. 

• 6. martā stājas spēkā jaunie LLU Satversmes grozījumi, līdz ar to turpmāk, 

tulkojot universitātes nosaukumu svešvalodā, tiks ņemts vērā semantiskais 

tulkojums, kurš nav burtisks, bet ataino universitātes būtību – Latvia University of Life 

Sciences and Technologies. Universitātes abreviatūra jebkurā valodā ir LLU. Jaunais 

tulkojums nemaina universitātes statusu un tiesības.  

• 10. aprīlī studiju prorektors A. Laizāns un Studiju centra vadītāja S. Sproģe 

Izglītības un zinātņu ministrijā prezentēja LLU redzējumu studiju programmu 

attīstības un konsolidācijas plānam, projekta ietvarā, kas iesniegts atbilstoši Ministru 

kabineta 2018. gada 9. janvāra noteikumiem Nr. 27 Darbības programmas Izaugsme 

un nodarbinātība 8.2.1. specifiskā atbalsta mērķa “Samazināt studiju programmu 

fragmentāciju un stiprināt resursu koplietošanu” pirmās un otrās projektu iesniegumu 

atlases kārtas īstenošanas noteikumi”. 

• 25. maijā notika apmācības LLU struktūrvienību materiāli atbildīgajām 

personām par programmatūru, kas izstrādāta LLU IT un zinātniskā aprīkojuma 

centrā, lai būtu vieglāk organizēt darbu saistībā ar inventarizācijā uzskaitītajām 

materiālajām vienībām. 

• Studiju gada garumā pie nepieciešamajiem grozījumiem Konventa, Senāta 

un Akadēmiskās šķīrējtiesas nolikumos strādā Konventa priekšsēdes, profesores  

I. Arhipovas vadīta darba grupa. 

 



LLU Studiju darba dati. 2017./2018. studiju gads 9

1.3.1. Studiju programmu attīstība 
 

• 9. oktobrī saņemta licence kopīgai starpvalstu akadēmiskai maģistra studiju 

programmai Lauksaimniecības un pārtikas biznesa vadīšana (ESAF). Programmas 

realizāciju plānots uzsākts 2018. rudens semestrī kopā ar Aleksandra Stulginska 

universitāti (Lietuva) un Igaunijas Dzīvības zinātņu universitāti (Igaunija). 

Programmas realizācijas valoda – angļu. 

• Apstiprinātās izmaiņas Augstskolu likumā – noteikta studiju virzienu 

akreditācija no 2020.–2023. gadam: 

- līdz 2020. gada 31. decembrim – “Ekonomika, Vadība, administrēšana un 

nekustamo īpašumu pārvaldība” (ESAF); 

-  līdz 2021. gada 31. decembrim – “Mehānika un metālapstrāde, 

siltumenerģētika, siltumtehnika un mašīnzinības”, “Enerģētika, elektrotehnika un 

elektrotehnoloģijas”, “Ražošana un pārstrāde”, “Arhitektūra un būvniecība, 

Lauksaimniecība, mežsaimniecība, zivsaimniecība, veterinārmedicīna un pārtikas 

higiēna”, “Veselības aprūpe” (TF, PTF, MF, VBF, LF, VMF); 

- līdz 2022. gada 31. decembrim – “Informācijas tehnoloģija, datortehnika, 

elektronika, telekomunikācijas, datorvadība un datorzinātne” (ITF); 

- līdz 2023. gada 31. decembrim – “Izglītība, pedagoģija un sports”, 

“Socioloģija, politoloģija un antropoloģija”, “Viesnīcu un restorānu serviss, tūrisma un 

atpūtas organizācija”, “Vides aizsardzība, Iekšējā drošība un civilā aizsardzība” (TF, 

ESAF, PTF, VBF, MF). 

Gatavojoties studiju virzienu/programmu akreditācijai, ir pārstrādāti studiju kursu 

izstrādes dokumenti.  

 

1.3.2. Apbalvojumi, jubilejas 
 

• 3. septembrī notika K. Ulmaņa stipendiātu sveikšana muzejā „Pikšas”.  

• 14. septembrī notika J. Čakstes stipendiāta sveikšana muzejā "Auči". 

• 9. oktobrī LLU Valdekas pilī notika LLU Attīstības fonda apliecību 

izsniegšana stipendiātiem, tika sveikti A. un Ē. Gerhardu, U.Šalajeva, J.Rūvalda, 

Konekesko, Latvijas Agronomu biedrības, Vagneru ģimenes, M. Oškalnes un 

Senāta stipendiju ieguvēji.  

• 2017. gada rudens semestrī trīs 2. un 3. kursa VMF studējošie pirmo reizi 

fakultātes vēsturē saņēma Eiropas Veterinārās asociācijas stipendijas 5000 EUR 

apmērā. 



  LLU Studiju darba dati. 2017./2018. studiju gads 10

• 1. decembrī Rīgā tika pasniegtas “ZIBIT 2017” stipendijas Latvijas 

labākajiem datorzinātņu studentiem par izcilo noslēguma darbu izstrādi. Konkursam 

tika nominēti pieci ITF absolventi, gada balvu kā otrais labākais maģistra darbs 

saņēma ITF absolvents Lauris Liepiņš.  

• LZA un Latvenergo gada balvu 2017 kategorijā “Jaunais zinātnieks” par 

panākumiem enerģētikā ieguva TF doktors T. Komass. 

• 20. oktobrī ITF profesoram P. Rivžam tika pasniegta A.Krastiņa balva. 

• 1. decembrī notika Zemes ierīcības specialitātes 70 gadu jubilejas pasākums 

un absolventu salidojums.  

• apbalvojumus saņēma vairāki LLU mācībspēki un darbinieki: prof. A. 

Adamovicčs - MK Atzinības rakstu, LF docente un biedrības "Lilium Balticum" valdes 

priekšsēdētaja A. Balode - IV šķiras Atzinības krustu un ordeņa virsnieka titulu; 

Senāta priekšsēdis R. Sudārs un Lietvedības daļas vadītāja J. Mināte - ZM medaļu 

"Par centību". 

• ESAF profesore, akadēmiķe B. Rivža tika apbalvota ar Latvijas Zinātņu 

akadēmijas augstāko apbalvojumu “Lielo medaļu” 

• PTF profesore D. Kārkliņa saņēmusi “Alus nozares balvu” par mūža 

ieguldījumu. 

• 21. aprīlī PTF notika 70 gadu jubilejas absolventu salidojums.  

• Augsto valsts apbalvojumu “Atzinības krusta” IV šķiras ordeni saņēma 

asociētais profesors J. Ābele. 

• Jelgavas pilsētas domes apbalvojumu “Goda zīme” saņēma LLU Studentu 

kluba vadītāja A. Prūse. PTF prof., TEPEK vadītāja S. Muižniece-Brasava saņēma 

Jelgavas pilsētas domes apbalvojumu “Goda raksts”. 

 
1.3.3. Konferences, semināri 
 

• 16. novembrī LLU Vides un būvzinātņu fakultātē, P. Bušmaņa auditorijā 

notika vieslekcijas "Lietusūdeņu apsaimniekošana pilsētvidē un atkritumu 

apsaimniekošanas ilgtspējība". 

• Oktobra beigās norisinājās VBF Starptautiskā zinātniskā konference 

"Research for Environment and Civil Engineering Development 2017". Konferencē 

piedalījās kaimiņvalstu kolēģi.  

• 2. novembrī notika Zinātniski praktisks seminārs "Ražas svētki Vecaucē – 

2017." 



LLU Studiju darba dati. 2017./2018. studiju gads 11

• 13. novembrī LLU vadība un fakultāšu dekāni piedalījās apmācību semināra. 

• 16. novembrī notika Informācijas un komunikāciju tehnoloģiju darba devēju 

prakšu seminārs, IT studentiem tika dota iespēja iepazīties ar vairāk kā 10 IKT 

kompānijām, viņu darbību un prakšu/darba piedāvājumiem. 

• 17. novembrī notika Starptautisks seminārs "Pieaugušo problēmu 

risināšanas prasmju sekmēšana”. Seminārā piedalījās pasniedzēji, skolotāji un 

pieaugušo izglītotāji, pētnieki, izglītības eksperti un citi interesenti. Semināru 

organizēja ITF Matemātikas katedra pētnieces Anna Vintere, Anda Zeidmane, 

Tatjana Rubina sadarbībā ar Izglītības un mājsaimniecības institūtu (IMI). Pasākumu 

līdzfinansēja Erasmus+ Stratēģiskās partnerības projekts Nr. 2017-1-LV-1-KA204-

035487 “Pieaugušo problēmu risināšanas prasmju attīstīšanas stratēģijas personas 

veiktspējas sekmēšanai“. 

• 24. novembrī notika konference “Veterinārmedicīnas zinātnes un prakses 

aktualitātes 2017”. 

• 7. decembrī Ekonomikas un sabiedrības attīstības fakultātes studējošiem 

tika lasīta lekcija "Domā globāli - rīkojies lokāli: reģeneratīva saimniekošana". 

Vieslektors: doktorants, Mg.sc.soc. Elgars Felcis.  

• 7. decembrī notika docenta Jāņa Benzes lasījumi, ESAF studentu zinātniskā 

konference.  

• 8. decembrī notika ESAF maģistrantu konference "Attīstība daudzveidībā". 

• 8. decembrī LLU Augsnes un augu zinātņu institūts organizēja Eurolegume 

zinātniski - praktisko semināru "Pākšaugi - vērtīgs proteīna avots".  

• 5. janvārī VBF organizēja Zinātniski praktisko konferenci "Zemes pārvaldība 

un mērniecība". 

• 5. janvārī VBF organizēja Ainavu arhitektūras studentu zinātnisko 

konferenci. 

• 18. janvārī ESAF profesora E. Grinovska mantojuma zinātniski praktisks 

seminārs "Uzvedības ekonomika: izvēle". 

• 26. janvārī LLU Akadēmiskā konference, ziņojumi ir pieejami LLU portālā 

http:/www.llu.lv/lv/metodiskais-darbs-un-macibspeku-kvalifikacija. Tika sveiktas arī 

studiju gada metodiskajā darbā aktīvākas struktūrvienības: Datorsistēmu katedra, 

Finanšu un grāmatvedības institūts, Agrobiotehnoloģijas institūts. 

• 10. februārī starptautisks seminārs "Inovācijas zemeņu audzēšanas 

tehnoloģijās".  



  LLU Studiju darba dati. 2017./2018. studiju gads 12

• 21. februārī LF organizētais pirmais no semināru cikla, seminārs Mālu 

draugiem Seminārā piedalījās visu fakultāšu studenti un darbinieki, kā arī mālu 

pētnieki no visas Latvijas. Semināra laikā interesentiem bija iespēja uzzināt par mālu 

termina lietojumu, mālu plašo pielietojumu dažādās sfērās, kā arī tika diskutēts par 

mālu minerāliem, to uzbūvi un citu noderīgu informāciju.  

• 22. februārī LF zinātniski praktiskā konference "Līdzsvarota 

lauksaimniecība". 

• 7. martā informatīvs seminārs par studiju programmu/virzienu akreditācijas 

jautājumiem, kurā piedalījās Akadēmiskās informācijas centra pārstāvis. 

• 22. martā ESAF profesora K. Špoģa mantojuma zinātniski praktiskais 

seminārs "Zinātnes pamatvērtība - dažādība". 

• 5. aprīlī ESAF Maģistrantu konference "Attīstība daudzveidībā".  

• 6. aprīlī TF 6. Latvijas starpaugstskolu izglītības zinātņu un pedagoģijas 

maģistrantu lasījumi. 

• 19. aprīlī LF studentu un maģistrantu zinātniskā konference "Daudzveidīgā 

lauksaimniecība". 

• 20. aprīlī VBF Starptautiskā zinātniskā konference.  

• 20. aprīlī TF studentu un maģistrantu zinātniskā konference. 

• 20. aprīlī Studiju programmas “Vide un ūdenssaimniecība” 4. kursa studentu 

zinātniskā konference. 

• 27. aprīlī Zinātniski praktiskā konference “Digitālie rīki ainavu arhitektūrā”. 

Tika demonstrētas datu ieguves un apstrādes tehnoloģijas, datorprogrammas ainavu 

arhitektūras projektu izstrādei, modelēšanai, vizualizāciju sagatavošanai un 

apstrādei. Autodesk, Trimble Sketchup, V-Ray, Lumion, GIS programmu izplatītāji 

iepazīstinās ar programmu jaunākajām iespējām. “A-Geo” pārstāvji demonstrēja 

lāzerskenēšanas tehnoloģijas un digitālos mērinstrumentus. 

• 10.-12. maijs Starptautisko zinātnisko konferenču plenārsēde "Bioekonomika 

un lauku attīstība" / "Bioeconomy and rural development". 

• 11. Starptautiskā zinātniskā konference „Ekonomikas zinātne lauku attīstībai 

2018”. 

• 11.-12. maijs TF Starptautiskā zinātniskā konference „Lauku vide. Izglītība. 

Personība. REEP-2018”.  

• 14. maijā prof. J. Vanaga un P. Birkerta vārdā nosauktas studentu 

zinātniskās konferences.  



LLU Studiju darba dati. 2017./2018. studiju gads 13

• 16. maijā VBF Studentu zinātniskā konference “Students ceļā uz zinātni” 

zemes ierīcības un mērniecības studiju programmās. 

• 16. maijā prezentācija "Konfokālie mikroskopi un to izmantošanas iespējas 

LLU pētniecības virzienos".  

• 23. – 25. maijs TF Starptautiskā zinātniskā konference “Inženierzinātne 

lauku attīstībai” / „Engineering for Rural Development”. 

• 23. – 25. maijs Starptautiskā konference “Būvkonstrukciju drošums un 

ilgizturība”. 

• 14. jūnijā studiju programmas “Būvniecība” studentu un maģistrantu 

zinātniski praktiskā konference. 

• 20. jūnijā Jelgavas pils 280. jubilejai veltīta konference "Jelgavas pils - 

laikmeta spogulis". 

 

1.3.4. Reprezentācijas pasākumi 
 

• 9. septembrī LLU TF inženieri piedalījās “Metāla svētkos”. Notika 

demonstrācijas, kā metāls „strādā” dažādos mehānismos un konstrukcijās un kāds 

ieguvums no tā var būt ikvienam cilvēkam.  

• 29. septembrī LLU norisinājās “Zinātnieku nakts”. Aktivitāšu programmu 

piedāvāja arī LLU Dārzkopības institūta zinātnieki Dobelē, Pūrē un Cēsīs (AREI 

zinātnieki). 

• 5. - 7.oktobris LLU piedalījās izstādē "Lauksaimniecības un meža tehnika. 

Lauku sēta 2017" Rāmavā.  

• 13. oktobrī norisinājās LLU “Atvērto durvju diena”. Pasākumu apmeklēja ap 

200 interesentu.  

• 27. aprīlī LLU piedalījās izstādē "Uzņēmēju dienas Zemgalē 2018". 

• 25. maijā no LLU gaiteņiem notika TV raidījuma "Krustpunktā" tieša 

translācija. 

• 25. maijā LLU pārstāvji piedalījās “Jelgavas pilsētas svētku” gājienā. 

• 6. jūnijā pavasara “Atvērto durvju diena.” 

 



  LLU Studiju darba dati. 2017./2018. studiju gads 14

1.3.5. Sadarbība 
 

• 22. septembrī LLU viesojas Japānas Tokušimas Universitātes delegācija.  

• Septembra pēdējā nedēļā LLU vizītē bija ieradušies Tadžikistānas un 

Kirgizstānas augstskolu mācībspēku un uzņēmēju delegācija. Tika parakstīts LLU un 

Tadžikistānas Valsts mazo un vidējo uzņēmumu asociācijas sadarbības līgums. 

• 28. septembrī notika Skolotāju dienai veltīts seminārs: “Kā būt elastīgam 

saskarsmē? Jeb ko darīt, kad sadarbība nešķiet tik viegla kā 1+1=2”. Semināru 

vadītāja Starptautiskās sadarbības centra vadītājs Voldemārs Bariss. 

• 5. oktobrī LLU piedalījās pirmajā Latvijas-Baltkrievijas (Vitebskas reģions) 

augstākās izglītības forumā Rīgas Ekonomikas augstskolā. Savukārt 6. oktobrī notika 

Vitebskas Valsts veterinārās medicīnas augstskolas rektora vizīte LLU. 

• 9. oktobrī Kolumbijas ministrijas un vēstniecības vizīte LLU. Kolumbijas 

pārstāvi izrādīja interesi par lauksaimniecības un mežsaimniecības studijām.  

• 16. oktobrī tikšanās ar NIBIO institūta (Norwegian Institute of Bioeconomy 

Research) pārstāvjiem par sadarbības iespējām starptautisko projektu ietvaros. 

Institūts ieinteresēts sadarboties ar MF, LF, ESAF un citu fakultāšu pētniekiem.  

• 18. - 20. oktobrim studiju prorektors A. Laizāns kopa ar SSC vadītāju  

V. Barisu un ERASMUS+ koordinatori Z. Jurševsku devās komandējumā uz 

Sanktpēterburgas Valsts agrāro universitāti un Sanktpēterburgas Valsts mežtehnikas 

universitāti. Vizītes laikā tika noslēgts sadarbības līgums ar Sanktpēterburgas Valsts 

agrāro universitāti. Ar Sanktpēterburgas Valsts mežtehnikas universitāti līgums tika 

noslēgts iepriekš.  

• Tika parakstīts sadarbības līgums ar Jelgavas basketbola komandu, 

turpmāk komandas nosaukums – “Jelgava/LLU”. 

• 9. - 10. novembrī IT fakultātes IT risinājumu laboratorijas pētnieki piedalījās 

izstādē “Riga Comm”, kur prezentēja savas izstrādnes un pakalpojumus 

uzņēmējiem. 

• 5. janvārī BOVA universitāšu tīkla rektoru sanāksme.  

• 9. martā sadarbības līguma parakstīšana ar Preiļu novada Domi.  

• 7. martā LLU rektore tikās ar BIOR vadību, tika diskutēts par sadarbību 

kopīgu projektu īstenošanā, studiju procesa organizēšanā un doktorantu izglītošanā. 

• No 11. līdz 18. jūnijam studiju prorektors A. Laizāns un MF mācībspēki  

Ā. Jansons un L. Liepa devās komandējumā uz Bogotu (Kolumbija). Vizītes laikā tika 

apmeklētas Pereiras Tehnoloģiju Universitāte (Technological University of Pereira) 



LLU Studiju darba dati. 2017./2018. studiju gads 15

un atbilstošo nozaru ministrijas (Ministry of Agriculture, Rural Colombian Ministry of 

Environment and Sustainable Development, Ministry of Education) ar mērķi piesaistīt 

sadarbības partnerus. Ņemot vērā veiksmīgo pagājušā gada vasaras skolas pieredzi 

Latvijā, kolumbieši ir ieinteresēti sūtīt pie mums studētgribētājus. Sākotnēji plānotas 

studijas Meža fakultātē. 

 
1.3.6. Pasākumi un aktivitātes  
 

• 28. septembrī Fundamentālās bibliotēkas lasītavā notika literatūras izstāde 

“LLU pētījumi – ideju avots inovācijām”. 

• 4. oktobrī norisinājās 50–tie Azemitologa svētki, to tēma "Laika rats". 

Azemitologa Lielo balvu ieguva Tehniskā fakultāte, bet Mazā balva tika pasniegta 

Meža fakultātei. 

• 10. oktobrī Jelgavas pils parkā notika dziesmu vakars "Nāc, dziedāsim 

kopā!"  

• 16.-24. oktobrī ESAF norisinājās Absolventu nedēļa, kura vienlaicīgi pildīja 

arī darba biržas funkcijas, ļaujot studentiem atrast sev prakses/darba vietas Latvijas 

pašvaldību iestādēs. 

• 24. novembrī VBF rīkoja radošo plenēru Lielauces pils attīstības plānošanai. 

• 7. februārī Kurzemes prinču Leopolda Kārļa un Vladislava Ludviga Frīdriha 

mirstīgo atlieku un restaurēto sarkofāgu iesvētīšana. 

• 14. februārī LLU norisinājās ikgadējā akcija "Skolēns - studenta sekotājs".  

• 23. februārī LLU pasākums gada balva "Uzņēmējs nākotnei". Nominācijā 

“Gada ieguldījums biozinātnēs 2017” galveno balvu ieguva divi uzņēmumi Akciju 

sabiedrība “Latvijas Valsts meži” un BASF Agro Latvija. Nominācijā “Gada 

ieguldījums inženierzinātnēs 2017” galveno balvu ieguva SIA “TestDevLab. SIA 

“ASTARTE-NAFTA” uzņēmuma īpašniekam Jānim Anspokam gada balvu pasniedza 

Tehniskās fakultātes dekāns Ilmārs Dukulis – par ieguldījumu viedo mašīnu un 

tehnoloģiju pētniecībā un augstākajā izglītībā. Nominācijā “Gada ieguldījums 

sociālajās zinātnēs 2017” tika nominēta viena organizācija – biedrība “Ūdenszīmes”. 

• 28. februārī VMF organizēja Asinsdonoru dienu. 

• 1. martā LLU Ekonomikas un sabiedrības attīstības fakultātē organizēja 

tikšanās ar Latvijas Bankas Monetārās politikas pārvaldes vadītāju.  

• 22. martā organizētas Digitālās nedēļas lekcijas „Jaunās datu aizsardzības 

regulas praktiskie aspekti” (lektors – SIA “Datakom” attīstības direktors Edijs Tanons) 



  LLU Studiju darba dati. 2017./2018. studiju gads 16

un „Drošas IT vides izmantošana - kā nekļūt par upuri nezināmajam jeb 10 veidi, kā 

sevi pasargāt kibertelpā” (lektors – LLU IT sistēmu drošības pārvaldnieks Jānis 

Sapats). 

• 23. martā ITF lekcija-darbnīca „Building applications using MEAN stack” par 

lietojumu izstrādi izmantojot MEAN tehnoloģijas un rīkus. Lektors - Janos Ujvary 

(Like a Coffee, vecākais programmētājs || http://www.likeacoffee.com) (Ungārija)  

• 9. aprīlī TF studējošo erudīcijas pasākums "LLU Gudrās pūces". 

• 10. aprīlī VBF dienas ar plašu pasākumu programmu - orientēšanās "VBF 

puzle, VBF Gada balvas pasākums un Erudīcijas konkurss "5 minūtes". 

• 11. aprīlī ESAF dienas, programmā- konkurss "Būsim pazīstami", 

mācībspēku erudīts "Riekstkodis", atjautības spēļu vakars "ESAF Aktīvists." 

• 11. aprīlī Putru dienas sākas ar burgeru pagatavošanu un universitātes 

saimes cienāšanu Jelgavas pils Vītņu kāpņu pakājē. 

• 16. aprīlī Vetu dienas, to ietvaros notika seminārs par kinoloģiju un VMF 

talka, kurai sekoja zupas ēšana. 

• 17. aprīlī ITF dienas, to ietvaros studējošie aplūkoja IT nozares karjeras 

iespējas, notika Starptautiskā studentu matemātikas olimpiāde, kurā piedalījās 

labākie matemātikas studenti no lielākajām Latvijas augstskolām, Igaunijas un 

Lietuvas.18. aprīlī "ITF Dienu 2018" ietvaros notika Videospēļu turnīrs.  

• 17. aprīlī Agronomu dienas sākas ar LF Sporta spēlēm Lielupes pļavā, 

savukārt nozares speciālistu lekciju cikls notika SIA “Konekesko” teritorijā. 

• 18. aprīlī MF dienu ietvaros fakultātei piegulošā teritorija un sporta laukumā 

norisinājās pasākums “Mežs ienāk Jelgavā”. 

• 19. aprīlī norisinājās “Mehu dienas”. 

• 26. aprīlī Meža stādīšanas talka. 

• 30. maijā no Jelgavas pils pagalma startēja ikgadējs “Drosmes un cilvēcības 

velobrauciens”. 

• 9. maijā PTF Studentu zinātniskā konference. 

• 19. jūlijā norisinājās seminārs "Krūmmelleņu un lielogu dzērveņu šķirņu 

nozīmīgākās slimības, šķirņu izturība pret slimībām. Dažādu mikroelementu loma 

augu izturības veicināšanā". 

• 24. augustā Dārzkopības institūtā Rudens Lauku diena. 

• 24. augustā Hidromeliorācijas un Vides un ūdenssaimniecības specialitāšu 

absolventu jubilejas salidojums. 



LLU Studiju darba dati. 2017./2018. studiju gads 17

1.3.7. Saimnieciskā darbība 

 

• Studiju gada garumā notika darbi projekta “LLU STEM studiju programmu 

modernizācija” Nr. 8.1.1.0/17/I/001 ietvaros. Būvdarbi notiek TF (3 laboratorijās, 7 

auditorijās un 1.stāva ieejas foajē). Tika iegādāta datortehnika ITF, TF, VBF, PTF, LF 

datorklasēm un laboratorijām, Fundamentālai bibliotēkai, mobilie datorkomplekti 

pasniedzējiem. Iegādāta programmatūra IT drošības nodrošināšanai, uzlabota  

e-studiju vide, iegādājoties serveru programmatūru, STEM studiju programmas 

vajadzību nodrošināšanai iegādātas tīklu iekārtas, disku masīvi, blade serveri, 

centrālā mācību korpusa auditorijas aprīkotas ar prezentācijas tehniku. 2017. gadā 

projekta ietvaros LLU FB iegādājās 185 dažādu nosaukumu ārzemju grāmatas 

studijām. 

• Būvniecības darbi 9.dienesta viesnīcas pirmajos trīs stāvos. 

• Iesākts darbs pie LLU Ražošanas un apmācības centra ēkas pārbūves, 

siltumnīcas un tehnikas novietnes būvniecība Augu aizsardzības zinātnes institūta 

vajadzībām un LLU TF Alternatīvo degvielu zinātniskās laboratorijas telpu izbūve.



  LLU Studiju darba dati. 2017./2018. studiju gads 18

 

2. Studijas  

2.1. Studiju programmas 
2017./2018. studiju gadā tiek īstenotas 62 studiju programmas: 

Pamatstudiju programmas – 27.  

• Pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmas (studiju 

ilgums pilna laika studijās 2-3 gadi), kuras nodrošina 4. līmeņa profesionālās 

kvalifikācijas ieguvi - 4.  

• Akadēmiskās bakalaura studiju programmas. Studiju ilgums pilna laika 

studijās 3 - 4 gadi - 6.  

• Profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programmas (studiju 

ilgums pilna laika studijās vismaz 4 gadi), kas nodrošina 5.līmeņa profesionālās 

kvalifikācijas ieguvi un profesionālo bakalaura grādu profesionālās darbības jomā – 

14. 

• Otrā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmas (studiju 

ilgums pilna laika studijās vismaz 4 gadi), kas nodrošina 5. līmeņa profesionālās 

kvalifikācijas ieguvi - 3.  

Augstākā līmeņa studiju programmas – 22.  

• Akadēmiskās maģistra studiju programmas. Studiju ilgums pilna laika 

studijās 2 gadi programmas – 15. 

• Profesionālās augstākās izglītības maģistra studiju programmas (studiju 

ilgums pilna laika studijās vismaz 1 gads), kas nodrošina 5.līmeņa profesionālās 

kvalifikācijas ieguvi un profesionālo maģistra grādu vai profesionālo maģistra grādu 

profesionālās darbības jomā – 7. 

Doktora studiju programmas – 13. 

1.tabula 

Studiju programmu sadalījums pa fakultātēm (dati uz 01.10.2017.) 

Fakultātes Studiju programmas 

Pamatstudijas Maģistra Doktora KOPĀ: 
ESAF 5 5 1 11 
ITF 2 1 1 4 
LF 1 1 1 3 
MF 3 6 2 11 
PTF 3 2 1 6 
TF 7 3 2 12 
VBF 5 3 4 12 
VMF 1 1 1 3 
KOPĀ: 27 22 13 62 



LLU Studiju darba dati. 2017./2018. studiju gads 19

 

2.tabula 

Studiju programmu sadalījums pa studiju virzieniem 

Studiju virziens Pamatst. Maģistra 

studijas 

Doktora 

studijas 

Kopā: 

Vides aizsardzība  1 1 1 3 

Arhitektūra un būvniecība  4 2 3 9 

Ekonomika 1 1 1 3 

Enerģētika, elektrotehnika un elektrotehnoloģijas  1   1 

Iekšējā drošība un civilā aizsardzība   1  1 

Informācijas tehnoloģija, datortehnika, elektronika, 

telekomunikācijas, datorvadība un datorzinātne  

2 1 1 4 

Izglītība, pedagoģija un sports 2 2 1 5 

Lauksaimniecība, mežsaimniecība, 

zivsaimniecība, veterinārmedicīna un pārtikas 

higiēna  

4 6 3 13 

Mehānika un metālapstrāde, siltumenerģētika, 

siltumtehnika un mašīnzinības  

3 1 1 5 

Ražošana un pārstrāde  4 2 2 8 

Socioloģija, politoloģija un antropoloģija  1 1  2 

Vadība, administrēšana un nekustamo īpašumu 

pārvalde 

3 3  6 

Veselības aprūpe   1  1 

Viesnīcu un restorānu serviss, tūrisma un atpūtas 

organizācija  

1   1 

KOPĀ: 27 22 13 62 



 

 2.2. Studiju maksa un studentu materiālais nodrošinājums 

3. tabula 
Studiju maksa gadā no valsts budžeta nefinansētajiem studentiem 

Fakult. Studiju programma 
Pilna laika studijās Nepilna laika studijās 

1.k. 2.k. 3.k. 4.k. 5.k. 6.k. 1.k. 2.k. 3.k. 4.k. 5.k. 
PAMATSTUDIJAS 
LF Lauksaimniecība, p(b) 950 900 870 870   670 620 590 590 569 
ESAF Ekonomika, a 660 660 660 660   500 450 450 450 427 
 Komercdarbība un uzņēmuma vadība, p(b) 600 600 590 590   500 450 410 410 391 
 Komerczinības, 1.līm.       450 450 410   
 Organizāciju un sabiedrības pārvaldes socioloģija [3 gadi], a 660 660 660 660        
 Iestāžu un uzņēmumu ārējie sakari, p(b) 600 600 590 590        

TF 

Lauksaimniecības inženierzinātne (a) 950 900 870 870   650 600 590 590 570 
Lietišķā enerģētika, p(b) 950 900 870 870   650 600 590 590 570 
Mašīnu projektēšana un ražošana, p(b) 950 900 870 870   650 600 590 590 570 
Tehniskais eksperts, 1.līm.       590 590 590 590  
Mājas vide izglītībā, p(b)       500 400 400 400 380 
Profesionālās izglītības skolotājs, 1.līm.       450 400 400 400  
Dizains un amatniecība, p(b) 850 800 700    650 600    

VMF Veterinārmedicīna, 2.līm. 1350 1300 1300 1300 1281 1280,58      

PTF 
Pārtikas zinības (Pārtikas kvalitāte un inovācijas), a 900  900 870        
Pārtikas produktu tehnoloģija, 2.līm. 900 900 900 870   650 650 600 590 569 
Ēdināšanas un viesnīcu uzņēmējdarbība, p(b) 800 800 700 700   600 600 500 490 470 

 Mežzinātne, a 950 900 900 870        
MF Mežinženieris, p(b); 950 900 900 870   650 600 600 590 569 
 Kokapstrāde, p(b) 950 900 900 870   650 600 600 590 569 
ITF Datorvadība un datorzinātnes, a 780 700 700 700        
 Informācijas tehnoloģijas ilgtspējīgais attīstībai, p(b) 780 700 700 700        



 

3. tabulas turpinājums 
Fakult. 

Studiju programma 
Pilna laika studijās Nepilna laika studijās 

 1.k. 2.k. 3.k. 4.k. 5.k. 6.k. 1.k. 2.k. 3.k. 4.k. 5.k. 
 Ainavu arhitektūra un plānošana, a 1300 1220 1220 1220        
 Būvniecība, p(b) 1000 1010 1010 1010 989       
VBF Būvniecība, 1.līm.       700 680 660 660  
 Būvniecība, 2.līm.       700 680 680 680 659 
 Vide un ūdenssaimniecība, p(b) 980 900 870 870 854  700 680    
 Zemes ierīcība, p(b)     854       
 Zemes ierīcība un mērniecība, p(b) 980 900 870 870   700 680 680 680  
AUGSTĀKĀ LĪMEŅA STUDIJAS 
LF Lauksaimniecība, a 1070 1020          

ESAF 

Ekonomika, a 800 800          
Uzņēmējdarbības vadība, p(m) 750 750          
Organizāciju un sabiedrības pārvaldes socioloģija, a 800 800          
Projektu vadība, p(m) 750 750          
Lauksaimniecības un pārtikas biznesa vadīšana, a (angļu valodā) 1260           

TF 
Lauksaimniecības inženierzinātne, a 1070 1020          
Karjeras konsultants, p(m) 750 750          
Pedagoģija, a 750 750          

VMF Pārtikas higiēna, p(m) 950 900      730    
 Ainavu arhitektūra un plānošana, p(m) 1400 1300          
VBF Būvniecība, p(m) 1200 1160          
 Vides, ūdens un zemes inženierzinātnes, a 1200 1020          

PTF Pārtikas zinātne, a 1100 1100          
Uzturzinātne, a 1100 1100          

 Mežzinātne, a 1070 1020          
MF Koksnes materiāli un tehnoloģija, a 1070 1020          
 Darba aizsardzība un drošība, p(m)       850 800    
ITF Informācijas tehnoloģijas, a 1020 1020          

 



  

3. tabulas turpinājums 

Fakult. Studiju programma 
Pilna laika studijās Nepilna laika studijās 

1.k. 2.k. 3.k. 1.k. 2.k. 3.k. 4.k. 
DOKTORA STUDIJAS 
LF Lauksaimniecība 1220 1170 1170 900 850 850 850 
ESAF Agrārā un reģionālā ekonomika 1000 1000 950 800 800 740 740 

TF 
Lauksaimniecības inženierzinātne 1220 1170 1170 900 850 850 850 
Pedagoģija 1000 1000 870 800 800 520 520 

VBF 

Ainavu arhitektūra 1500 1450 1600 1200 1100 1250 1250 
Būvzinātne 1310 1310 1450 1000 960 1100 1100 
Hidroinženierzinātne 1310 1310 1310 1000 960 960 960 
Vides inženierzinātne 1250 1170 1310 1000 850 960 960 

PTF Pārtikas zinātne 1300 1300 1170 900 900 850 850 

MF 
Koksnes materiāli un tehnoloģijas 1220 1170 1170 900 850 850 850 
Mežzinātne 1220 1170 1170 900 850 850 850 

VMF Veterinārmedicīna 1650 1600 1170 1300 1250 850 850 
ITF Informācijas tehnoloģijas 1170 1170 1170 850 850 850 850 

 

Skaidrojumi: 
a – akadēmiskā bakalaura studiju programma, akadēmiskā maģistra studiju programma 

p(b) – profesionālā bakalaura studiju programma 

p(m) – profesionālā maģistra studiju programma 

2.līm. – 2. līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma 

1.līm. – 1. līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma 



LLU Studiju darba dati. 2017./2018. studiju gads 23

2.3. Studiju un studējošā kredīts  

Studiju un studējošā kredīts ar valsts vārdā sniegto galvojumu 

 Studiju un studējošā kredīts ar valsts vārdā sniegto galvojumu tiek piešķirts un 

izmaksāts balstoties uz LR MK noteikumiem Nr. 220 „Kārtība, kādā tiek piešķirts, 

atmaksāts un dzēsts studiju un studējošais kredīts no kredītiestādes līdzekļiem ar 

valsts vārdā sniegtu galvojumu” un nolikumu „Par studiju un studējošā kredītu ar 

valsts vārdā sniegto galvojumu piešķiršanu LLU studējošajiem”. 

STUDIJU KREDĪTS ir kredīts no kredītiestādes līdzekļiem ar valsts vārdā 

sniegto galvojumu, kas paredzēts studiju maksas segšanai pilna vai nepilna laika 

akreditētas studiju programmas studējošajiem. Studiju laikā un laikposmā, kamēr nav 

sākts atmaksāt studiju kredītu (11 mēnešus pēc studiju beigšanas), šī  kredīta 

procentu likme ir 0 %. Sākot kredīta atmaksu, būs jāmaksā kredītlīguma noslēgšanas 

gadā izsolītā kredītiestādes procentu likme EUR, bet ne vairāk kā 5% gadā no 

atlikušās studiju kredīta summas.  

STUDĒJOŠĀ KREDĪTS paredzēts studējošā iztikas izdevumu segšanai pilna 

laika akreditētas studiju programmas studējošajiem. Kredīta apjoms nepārsniedz 

80% no valstī noteiktās minimālās mēneša algas. Šo kredītu izmaksā 10 mēnešus 

gadā (izņemot jūliju un augustu). Studējošā kredīts ir procentu kredīts jau studiju 

laikā. Studējošā kredīta procentu likme ir kredītlīguma noslēgšanas gadā izsolītā 

kredītiestādes procentu likme EUR, bet ne vairāk kā 5% gadā. Studējošā kredīta 

procentus sāk aprēķināt ar kredīta izmaksas dienu. 

 

2017./2018. studiju gadā valsts galvotā kredīta līgumus noslēdza: 

Kredīta veids 
1. semestrī 

(studējošo skaits) 

2. semestrī 

(studējošo skaits) 

Studiju 37 11 

Studējošā 11 4 

 

Aktīvie kredīta ņēmēji 2017./2018. studiju gadā (neskaitot jaunos kredītņēmējus): 

Kredīta veids 
1. semestrī 

(studējošo skaits) 

2. semestrī 

(studējošo skaits) 

Studiju 88 92 

Studējošā 54 65 

 



LLU Studiju darba dati. 2017./2018. studiju gads 24

2.4. Vārdiskās stipendijas 

LLU studējošie konkursa kārtībā var iegūt vārdiskās stipendijas, kuru nolikumus 

apstiprina Senāts vai attiecīgās fakultātes dome.  

• Kārļa Ulmaņa stipendiju (stipendijas lielums 190 EUR/mēnesī vienu studiju 

gadu) saskaņā ar Senāta 2017. gada 14. jūnija lēmumu Nr. 9-93 saņēma: 

Agnese ČAMANE, studiju programma Pārtikas produktu tehnoloģija studente;  

Kristīne STENDZENIECE, studiju programma Zemes ierīcība un mērniecība 

studente; 

Ance ZIOBROVSKA, studiju programma Pārtikas produktu tehnoloģija 

studente. 

• Senāta stipendiju (160 EUR/mēnesī vienu studiju gadu) saskaņā ar Senāta 

2017. gada 14. jūnija lēmumu Nr. 9-93 saņēma: 

Sarmīte LAVRINOVIČA, studiju programma Ēdināšanas un viesnīcu 

uzņēmējdarbība studente; 

Jovita PILECKA, studiju programma Vides, ūdens un zemes inženierzinātnes 

maģistrante; 

Līga BAUMANE, studiju programma Pārtikas zinātne maģistrante. 

Fakultāšu vārdiskās stipendijas (130 EUR/mēnesī vienu studiju gadu) 

• Jāņa Vanaga stipendiju saskaņā ar Ekonomikas un sabiedrību attīstības 

fakultātes domes sēdes lēmumu saņēma: 

Evelīna SERGIJENKO, studiju programmas Ekonomika studente. 

Profesora Oļģerta Ozola stipendiju saskaņā ar Tehniskās fakultātes domes 

sēdes lēmumu saņēma: 

Emīls FREIBERGS, studiju programmas Lauksaimniecības inženierzinātne 

students. 

• Ludviga Kundziņa stipendiju saskaņā ar Veterinārmedicīnas fakultātes 

domes sēdes lēmumu saņēma: 

Agnese MUTULE, studiju programmas Veterinārmedicīna studente. 



LLU Studiju darba dati. 2017./2018. studiju gads 25

• Jāņa Biķa stipendiju saskaņā ar Vides un būvzinātņu fakultātes domes 

sēdes lēmumu saņēma: 

 Madara KEIVA, studiju programmas Vide un ūdenssaimniecība studente. 

• Artura Trambaha stipendiju saskaņā ar Vides un būvzinātņu fakultātes 

domes sēdes lēmumu saņēma: 

Sigita LAPSIŅA, studiju programmas Būvniecība studente. 

• Pētera Delles stipendiju saskaņā ar Pārtikas tehnoloģijas fakultātes domes 

sēdes lēmumu saņēma: 

Silva PIPCĀNE, studiju programmas Pārtikas produktu tehnoloģija studente. 

• Arvīda Kalniņa stipendiju saskaņā ar Meža fakultātes domes sēdes 

lēmumu saņēma:  

Toms KALVIS, studiju programmas Mežinženieris students. 

• Alberta Krastiņa stipendiju saskaņā ar Informācijas tehnoloģiju fakultātes 

domes sēdes lēmumu saņēma: 

Elise DRELINGA, studiju programmas Informācijas tehnoloģijas ilgtspējīgai 

attīstībai studente. 

• Jāņa Berga stipendiju saskaņā ar Lauksaimniecības fakultātes domes 

sēdes lēmumu saņēma: 

Jānis HAĻZOVS, studiju programmas Lauksaimniecība students. 

 
Stipendiju fondi 

LLU studentiem, maģistrantiem, doktorantiem un mācībspēkiem ir dota iespēja 

izmantot arī dažādu Latvijas un ārzemju organizāciju un privātpersonu fondu 

stipendijas un piešķīrumus. 

 
LLU Attīstības fonds 

 

• Jāņa Čakstes stipendiju (200 EUR/mēnesī, vienu studiju gadu) saņēma:  

Rūta KALNIŅA, studiju programmas Vide un ūdenssaimniecība studente. 



LLU Studiju darba dati. 2017./2018. studiju gads 26

• Artūra un Ērikas Gerhardu stipendiju (145 EUR/mēnesī uz visu studiju 

laiku) saņēma:  

Kristiāna SKUTELE, studiju programmas Lauksaimniecība studente, Elīza Ilze 

MĀLCENIECE, studiju programmas Lauksaimniecība studente, Anna OZOLIŅA, 

studiju programmas Lietišķā enerģētika studente, Liene GRUŅIERE, studiju 

programmas Pārtikas produktu tehnoloģija studente. 

• Konekesko stipendiju (75 EUR/mēnesī vienu semestri) saņēma:  

Edgars ŽULPA, studiju programmas Mašīnu projektēšana un ražošana 

students, Elvis ĒRMANIS, studiju programmas Lietišķā enerģētika students, Ģirts 

SULA, studiju programmas Lauksaimniecības inženierzinātne students. 

• Jāņa un Millijas Kāvušu stipendiju (vienreizēja izmaksa līdz 215 EUR) 

saņēma:  

Oskars ZEMĪTIS, studiju programmas Meža ekonomika un politika maģistrants, 

Ingus IVANOVS, studiju programmas Mežinženieris students. 

• Ulda Šalajeva stipendiju (171 EUR/mēnesī vienu semestri) saņēma: 

Elīna ŠTERNA-STIRNE, studiju programmas Pārtikas zinības studente. 

• Jāņa Rūvalda stipendiju (200 EUR/mēnesī vienu studiju gadu) saņēma: 

 Amanda KĻAVIŅA, studiju programmas Informācijas tehnoloģijas ilgtspējīgai 

attīstībai studente. 

• Latvijas Agronomu biedrības stipendiju (145 EUR/mēnesī vienu studiju 

gadu) saņēma: 

Gints VASIĻJEVS, studiju programmas Lauksaimniecība students. 

•  Gunta Rudzīša stipendiju (130 EUR/mēnesī vienu studiju gadu) saņēma: 

Inga GRIZĀNE, studiju programmas Mājas vide izglītībā studente. 

• Pārtikas tehnoloģijas fakultātes vārdisko stipendiju (130 EUR/mēnesī 

vienu studiju gadu) saņēma: 

Aiga PINNE, studiju programmas Ēdināšanas un viesnīcu uzņēmējdarbība 

studente. 

• Vagneru ģimenes stipendiju (150 EUR/mēnesī vienu studiju gadu) saņēma: 

Endija MARAKA, studiju programmas Veterinārmedicīna studente. 



LLU Studiju darba dati. 2017./2018. studiju gads 27

• Mirdzas Ošklanes stipendiju (vienreizēja izmaksa 1500 EUR apmērā) 

saņēma: 

Karīna ZAHARĀNE, studiju programmas Vide un ūdenssaimniecība studente. 

• Baltic Breeders stipendiju (145 EUR/mēnesī vienu semestri) saņēma: 

Rihards LŪCIŅŠ, studiju programmas Veterinārmedicīna students, Marija 

GUDKOVA, studiju programmas Veterinārmedicīna studente. 

• Attīstības finanšu institūcijas ALTUM balva (vienreizēja izmaksa līdz 500 

EUR apmērā) saņēma: 

Tatjana TOKAREVA, doktora studiju programmas Agrārā un reģionālā 

ekonomika absolvente, Aiga BŪMANE, maģistra studiju programmas Ekonomika 

absolvente, Baiba VECOZOLA, maģistra studiju programmas Lauksaimniecība 

absolvente. 

 
Latvijas Universitātes fonds 
 

• Jelgavas novada pašvaldības stipendiju saņēma: 

Samanta OSE, studiju programma Ekonomika studente. 

• Salaspils novada pašvaldības stipendiju saņēma: 

Santa KRĒSLIŅA, studiju programma Ainavu arhitektūra un plānošana 

studente. 

• Engures novada pašvaldības stipendiju saņēma: 

Katrīna Silva MIERKALNE, studiju programma Mežzinātne studente, Aija 

KRŪZE, studiju programma Vide un ūdenssaimniecība studente. 

 
Vītola fonds 
 
Stipendijas saņēmuši 36 LLU studējošie no visām fakultātēm.  

Mētra AUGŠKĀPA, Anna BELOVA, Anda UZARE, studiju programmas Ainavu 

arhitektūra un plānošana studentes, Ilze BUCENIECE studiju programmas 

Būvniecība studente, Una KANCĀNE studiju programmas Datorvadība un 

datorzinātnes studente, Una AUZĀNE studiju programmas Dizains un amatniecība 

studente, Emīls KLEINBERGS studiju programmas Lauksaimniecības enerģētika 

students Raivis MIKALAUCKIS studiju programmas Lietišķā enerģētika students, 



LLU Studiju darba dati. 2017./2018. studiju gads 28

Jevgēņijs HNIKINS studiju programmas Mašīnu projektēšana un ražošana students, 

Aļona JEFIMOVA studiju programmas Ēdināšanas un viesnīcu uzņēmējdarbība 

studente, Linda DAUKSTE, Ingus PĒTERSONS, Anda SPILBERGA studiju 

programmas Pārtikas produktu tehnoloģija studenti, Monika JANSONE, Annija 

SKRODELE, Arianna TODOROVA studiju programma Ekonomika studentes, Monta 

ŠTĀLA studiju programmas Komercdarbība un uzņēmuma vadība studente, Roberts 

VEINS studiju programmas Kokapstrāde studente, Matīss GRAUZE, Lelde 

SILENIECE, Alise ZIRJANOVA studiju programmas Mežinženieris studenti, Ieva 

IVBULE, Beāte MUCENIECE, Agnese MUIŽNIECE, Līva ŅIZINA, Santa STRODE, 

Ieva UERTE studiju programmas Mežzinātne studentes, Elīna BERLIŅA, Vendija 

Madara KANCĀNE, Alise LUTINSKA, Undīne PAIPALA, Silva PRIEDĪTE, Mārtiņš 

ŠTĀLS Agnese ZVIEDRĀNE studiju programmas Lauksaimniecība studenti, Laura 

POGULE, Krista RUDĒVICA studiju programmas Veterinārmedicīna studentes. 

2.5. E-studijas 

 

LLU e-studiju metodiķe uztur e-studiju sistēmu, regulāri veic sistēmas 

atjaunināšanu, novērš nepilnības. Divas reizes gadā veic jaunāko Moodle dzinēju 

atjaunināšanu, tādā veidā uzlabojot navigāciju, darbu ar vērtējumiem, materiāliem, 

komunikāciju ar lietotājiem, pielāgojot sistēmu mūsdienīgām tehnoloģijām.  

Darbiniekiem regulāri tiek piedāvāti 12 stundu kursi par e-kursu izstrādi, kā arī 

papildus pievienota tematika par e-materiālu izstrādes iespējām internetā. Šāda 

veida viela ir iekļauta arī profesionālās pilnveides programmā Inovācijas augstskolu 

didaktika, šo programmu 2017./2018. studiju gadā apmeklēja 58 mācībspēki. 

Darbiniekiem tiek nodrošinātas individuālās konsultācijas un atbalsts e-kursu un  

e-materiālu izstrādē.  

Studiju gada sākumā notiek darbs ar pirmo kursu studentiem, iepazīstinot viņus 

ar e-studiju sistēmu. 

Pateicoties apmācībai un e-studiju popularizēšanai, palielinājies mācībspēku 

skaits, kuri aktīvi izmanto e-studiju vidi ikdienas studiju darbā.  

Arī šajā studiju gadā turpinās darbs pie materiālu sagatavošanas angļu valodā 

VMF ārzemju studentiem. Tāpat e-studijas sistēma tiek izmantota kā platforma 

topošajiem ārzemju studentiem, kur tie kārto pārbaudes testus, lai noteiktu viņu 

sagatavotību studijām mūsu programmās. 

Turpinās darbs pie e-studiju programmu saturiskās un tehniskās 

pilnveidošanas. Šajā studiju gadā LLU piedāvā apgūt e-studiju formā divas 



LLU Studiju darba dati. 2017./2018. studiju gads 29

programmas – bakalaura studiju programmu Organizāciju un sabiedrības pārvaldes 

socioloģija un maģistra studiju programmu Sabiedrības pārvalde.



LLU Studiju darba dati. 2017./2018. studiju gads 30

 

3. Studējošie 

3.1. Studentu kopējais skaits  

4. tabula 

Studentu kopējais skaits (dati uz 01.10.2017.) 

Studējošie Skaits Struktūra 

1. Studenti   100,0   

    pilna laika 2307     

   - no valsts budžeta finansēti 1930     

   - ar daļēju personīgo maksu 377     

    nepilna laika 1085     

   - ar daļēju personīgo maksu 1085   100,00 

2. Maģistranti   100,00   

    pilna laika 573     

   - no valsts budžeta finansēti 444     

   - ar daļēju personīgo maksu 129     

    nepilna laika 43     

   - ar daļēju personīgo maksu 43   100,00 

3. Doktoranti       

    pilna laika 166     

   - no valsts budžeta finansēti 165     

    -ar daļēju personīgo maksu 1     

    nepilna laika 2     

   - ar daļēju personīgo maksu 2   100,00 

PAVISAM 4176     

   - no valsts budžeta finansēti 2539     

   - ar daļēju personīgo maksu 1637     



 

3.2. Studentu skaits un sadalījums  

5. tabula 

Studentu kopējais skaits un sadalījums (dati uz 01.10.2017.) 

Fakultāte 
Pamatstudijas Augstākā līmeņa studijas Doktora studijas 

Kopā % PL % NL % PL % NL % PL % NL % 
LF 228 9,9 102 9,4 37 6,5     27 16,3     394 9,4 
VMF 315 13,7     11   1 2,3 27 16,3     354 8,5 
MF 303 13,1 206 19,0 60 10,5 42 97,7 23 13,9 1 50,0 635 15,2 
TF 307 13,3 232 21,4 96 16,8     21 12,7 1 50,0 657 15,7 
VBF 378 16,4 167 15,4 58 10,1     18 10,8     621 14,9 
PTF 274 11,9 102 9,4 54 9,4     16 9,6     446 10,7 
ESAF 268 11,6 276 25,4 221 38,6   0,0 28 16,9     793 19,0 
ITF 234 10,1     36 6,3     6 3,6   0,0 276 6,6 
Kopā 2307 100,0 1085 100,0 573 100,0 43 100,0 166 100,0 2 100,0 4176 100,0 

 



  LLU Studiju darba dati. 2017./2018. studiju gads 32

3.3. Studentu sadalījums pa fakultātēm 

 

. 

1. att. Studentu sadalījums pa fakultātēm (dati uz 01.10. 2017.) 

3.4. Studentu skaita dinamika 

 

 
2. att. Studentu skaita dinamika pa studiju gadiem (dati uz 01.10. 2017.) 



LLU Studiju darba dati. 2017./2018. studiju gads 33

3.5. Studentu struktūra pēc to dzīvesvietas 

6. tabula 

Studentu struktūra pēc to dzīvesvietas (dati uz 01.10.2017.) 

Pilsētas un reģioni Pamatstudijas 
Augstākā līmeņa 

studijas Kopā 

Pilna laika 
Nepilna 

laika Pilna laika 
Nepilna 

laika 

Rīga 255 131 85 5 476 

Daugavpils 16 8 7 1 32 

Jelgava 281 168 104 7 560 

Jēkabpils 26 10 3   39 

Jūrmala 19 17 8   44 

Liepāja 34 12 3 4 53 

Rēzekne 13 2 3   18 

Valmiera 26 7 7 1 41 

Ventspils 25 10 4 2 41 

Pierīgas statistiskais reģions 350 201 88 6 645 

Alojas, Ādažu, Babītes, Baldones, Carnikavas, 
Engures, Garkalnes, Ikšķiles, Inčukalna, Jaunpils, 
Kandavas, Krimuldas, Ķeguma, Ķekavas, Lielvārdes, 
Limbažu, Mālpils, Mārupes, Ogres, Olaines, Ropažu, 
Salacgrīvas, Salaspils, Saulkrastu, Sējas, Siguldas, 
Stopiņu, Tukuma novads           

Vidzemes statistiskais reģions 302 108 51 2 463 

Alūksnes, Amatas, Apes, Beverīnas, Burtnieku, 
Cesvaines, Cēsu, Ērgļu, Gulbenes, Jaunpiebalgas, 
Kocēnu, Līgatnes, Lubānas, Madonas, Mazsalacas, 
Naukšēnu, Pārgaujas, Priekuļu, Raunas, Rūjienas, 
Smiltenes, Strenču, Valkas, Varakļānu, Vecpiebalgas 
novads           

Kurzemes statistiskais reģions 301 145 66 5 517 

Aizputes, Alsungas, Brocēnu, Dundagas, Durbes, 
Grobiņas, Kuldīgas, Mērsraga, Nīcas, Pāvilostas, 
Priekules, Rojas, Rucavas, Saldus, Skrundas, Talsu, 
Vaiņodes, Ventspils novads           

Zemgales statistiskais reģions 446 227 102 10 785 

Aizkraukles, Aknīstes, Auces, Bauskas, Dobeles, 
Iecavas, Jaunjelgavas, Jelgavas, Jēkabpils, Kokneses, 
Krustpils, Neretas, Ozolnieku, Pļaviņu, Rundāles, 
Salas, Skrīveru, Tērvetes, Vecumnieku, Viesītes 
novads           

Latgales statistiskais reģions 186 35 31 0 252 

Aglonas, Baltinavas, Balvu, Ciblas, Dagdas, 
Daugavpils, Ilūkstes, Kārsavas, Krāslavas, Līvānu, 
Ludzas, Preiļu, Rēzeknes, Riebiņu, Rugāju, Vārkavas, 
Viļakas, Viļānu, Zilupes novads           

Ārpus Latvijas 27 4 11   42 

Kopā 2307 1085 573 43 4008 



  LLU Studiju darba dati. 2017./2018. studiju gads 34

 
3. att. Studentu sadalījums pa reģioniem 

3.6. Doktorantu skaits studiju programmās 

7. tabula 

Doktorantu skaits studiju programmās (dati uz 01.10.2017.) 

Studiju programma IKK Pilna laika 
Pilna 
laika 

maksas 

Nepilna 
laika 

Kopā 

Lauksaimniecība 51621 27     27 
Lauksaimniecības 

inženierzinātne 
51525 10 1   11 

Agrārā un reģionālā 
ekonomika 

51310 28     28 

Pārtikas zinātne 51541 16     16 

Mežzinātne 51623 16   1 17 
Koksnes materiāli un 

tehnoloģija 
51543 7     7 

Veterinārmedicīna 51640 27     27 

Būvzinātne 51852 8     8 

Hidroinženierzinātne 51582 2     2 

Vides inženierzinātne 51850 4     4 

Ainavu arhitektūra 51581 4     4 

Pedagoģija 51142 10   1 11 

Informācijas tehnoloģijas 51526 6     6 

Kopā:   165 1 2 168 



LLU Studiju darba dati. 2017./2018. studiju gads 35

3.7. LLU aizstāvētie promocijas darbi 

8. tabula 
2017./2018. studiju gadā aizstāvētie promocijas darbi 
Vārds, 
uzvārds 

Iegūtais 
zinātniskais 
grāds 

Aizstāvēšanas 
datums 

Promocijas darba 
tēma 

Promocijas darba 
vadītājs un konsultants 

Andis Ābele Dr.sc.ing. 25.08.2017 Apses (Populus 

Tremula L.) koksnes 
garenzāģēšanas 
zāģripu griežņu 
nodilums un tā 
prognozēšana 

Edgars Bukšāns 
asociētais profesors, 
Dr.sc.ing. 
Mārtiņš Ernests Sleņģis 
Dr.sc.ing. 

Laura 
Laiveniece 

Dr.sc.ing. 25.08.2017 Paaugstināta mitruma 
koksnes saistīšanās 
spējas ar 
vienkomponenta 
poliuretāna līmēm 
prognozēšana 

Andris 
Morozovs 
profesors, 
Dr.chem. 

Mārtiņš Zeps Dr.silv. 28.08.2017 Apšu hibrīdu (Populus 

tremuloides Michx. x 

Populus tremula L.) 
audzēšanas potenciāls 
Latvijā 

Āris 
Jansons 
viesdocents
, Dr.silv. 

Līga Liepa Dr.silv. 28.08.2017 Malas efekta ietekme 
uz veģetāciju 
melnalkšņa mežos 
Zemgalē 

Inga 
Straupe 
profesore, 
Dr.silv. 

Toms 
Komass 

Dr.sc.ing. 29.08.2017 Vertikālās ass vēja 
rotora 
energoefektivitātes 
uzlabošana ar spārnu 
leņķa aktīvo regulēšanu 

Andris Šnīders 
profesors (Emeritus), 
Dr.habil.sc.ing. 

Mikus 
Vanags 

Dr.sc.ing. 30.08.2017 Abstraktas datu 
apstrādes tehnoloģijas 

Rudīte Čevere 
profesore, 
Dr.sc.comp. 

Oskars 
Balodis 

Dr.agr. 08.12.2017 Agroekoloģisko faktoru 
ietekme uz ziemas 
rapša (Brassica napus 
L.) augšanu un attīstību 

Zinta 
Gaile 
profesore
, Dr.agr. 

Oskars 
Zaļkalns* 

Dr.silv. 15.12.2017 Dendroindicative 
evaluation of growth 
rate changes of Norway 
spruce (Picea abies L.) 
H. Karst.) in Kurzeme 

Imants Liepa 
profesors (Emeritus), 
Dr.habil.biol. 

Inga  
Pigiņka-
Vjačeslavova 

Dr.med.vet. 19.02.2018 Ar Cirkovīrusu-2 inficētu 
sivēnu limfmezglu 
reaktivitāte 

Edīte Birģele profesore, 
Dr.habil.biol. 



  LLU Studiju darba dati. 2017./2018. studiju gads 36

8. tabulas turpinājums 
Vārds, 

uzvārds 
Iegūtais 

zinātniskais 
grāds 

Aizstāvēšanas 
datums 

Promocijas darba tēma Promocijas darba vadītājs 
un konsultants 

Jānis Gailis Dr.agr. 23.02.2018 Skrejvaboles 
(Coleoptera: Carabidae) 
kā integrētās augu 
aizsardzības indikatori 
kviešu sējumos 

Ināra Turka 
profesore, Dr.habil.agr. 

Anda Liniņa Dr.agr. 20.04.2018 Agroekoloģisko faktoru 
ietekme uz ziemas 
kviešu (Triticum aestivum 
L.) graudu 
tehnoloģiskajām 
īpašībām 

Antons Ruža 
vadošais pētnieks, 
Dr.habil.agr. zinātniskā 
konsultante: Daiga 
Kunkulberga asociētā 
profesore, Dr.sc.ing. 

Inga 
Eizenberga 

 
Dr.med.vet. 

21.05.2018 Psihrotrofo patogēnu un 
higiēnas 
indikatormikroorganismu 
izplatība zivīs eitrofos 
ezeros un 
mazumtirdzniecībā 
Latvijā 

Aivars Bērziņš profesors, 
Dr.med.vet. 

Iveta Kokle-
Narbuta 

Dr.paed. 
  

23.05.2018 Ģimeņu izglītība bērnu ar 
speciālām vajadzībām 
dzīves kvalitātes 
pilnveidei 

Baiba Briede profesore, 
Dr.paed. 

Arnis 
Lēnerts 

Dr.oec. 01.06.2018 Siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšana - 
lauksaimniecības 
ilgtspējīgai attīstībai 
Latvijā 

Irina Pilvere profesore, 
Dr.oec. 

Ivo Līdums Dr.sc.ing. 08.06.2018 Dehidrēta rudzu maizes 
kvasa ieguve un kvalitāte 

Daina Kārkliņa profesore, 
Dr.sc.ing. 

Gaļina 
Zvaigzne 

Dr.sc.ing. 21.06.2018 UHT apstrādes ietekme 
uz bioaktīvajām vielām 
un antioksidantu aktivitāti 
apelsīnu un smiltsērkšķu 
sulās 

Daina Kārkliņa profesore, 
Dr.sc.ing. 

Aija Ruzaiķe Dr.sc.ing. 21.06.2018 Fleksiblajā iepakojumā 
termiski apstrādātu 
kartupeļu ēdienu 
kvalitāte uzglabāšanas 
laikā 

Sandra Muižniece-
Brasava profesore, 
Dr.sc.ing. 

Rasma 
Platače 

Dr.agr. 28.08.2018 Zālaugu biomasas 
ieguve cietā kurināmā 
ražošanai 

Aleksandrs Adamovičs 
profesors, Dr.agr. 

Kristīna 
Antoņenko 

Dr.sc.ing. 30.08.2018 Mikroelementu ietekme 
uz rudzu iesala kvalitāti 

Viesturs Kreicbergs 
profesors, Dr.chem. 

*- promocijas darbs aizstāvēts Aleksandra Stulginskis universitātē, Lietuvā 



LLU Studiju darba dati. 2017./2018. studiju gads 37

 

3.8. Uzņemšanas rezultāti 2017. gadā  

9. tabula 

Uzņemšanas rezultātu apkopojums (Dati uz 2017.09.01) 

Nr. 
p.k. Studiju programma nosaukums 

Pieteikumu 
konkursa 

koeficients 

Studentu 
skaits 
kopā 

Tajā skaitā 

par 
budžeta 

līdzekļiem 

par 
studiju 
maksu 

nepilna 
laika  

Akadēmiskās bakalaura pamatstudiju programmas           
1 Ainavu arhitektūra un plānošana  1,72 25 25     
2 Datorvadība un datorzinātne  3,36 47 47     
3 Ekonomika  2,96 57 50 2 5 
4 Lauksaimniecības inženierzinātne  1,19 56 50   6 
5 Mežzinātne  4,44 27 25 2   
6 Organizāciju un sabiedrības pārvaldes socioloģija 1,90 13   13   

Profesionālās bakalaura studiju programmas           

1 Būvniecība  2,12 48 48     
2 Būvniecība (2.līmeņa) 1,30 10     10 
3 Dizains un amatniecība 3,56 32 25 2 5 
4 Ēdināšanas un viesnīcu uzņēmējdarbība  3,03 41 34   7 
5 Iestāžu un uzņēmumu ārējie sakari 1,40 0   0   
6 Informācijas tehnoloģijas ilgtspējīgai attīstībai 3,77 38 32 6   
7 Kokapstrāde  1,54 34 24   10 
8 Komercdarbība un uzņēmuma vadība  3,53 37 4 6 27 
9 Lauksaimniecība  1,20 69 53   16 

10 Lietišķā enerģētika  1,92 28 16   12 
11 Mašīnu projektēšana un ražošana  3,04 35 28   7 
12 Mājas vide izglītībā    9     9 
13 Mežinženieris  4,76 77 25 16 36 
14 Pārtikas produktu tehnoloģija (2. līmeņa) 1,57 49 39   10 
15 Veterinārmedicīna (2. līmeņa) 2,96 75 50 25   
16 Vide un ūdenssaimniecība  1,91 18 18     
17 Zemes ierīcība un mērniecība 2,31 36 30   6 
18 Būvniecība (1. līmeņa)   14     14 
19 Komerczinības (1. līmeņa)   0     0 
20 Profesionālās izglītības skolotājs (1. līmeņa)   15     15 
21 Tehniskais eksperts (1. līmeņa)   10     10 
  Pamatstudijās kopā 2,40 900 623 72 205 



  LLU Studiju darba dati. 2017./2018. studiju gads 38

9. tabulas turpinājums 

Nr. 
p.k. Studiju programma nosaukums 

Pieteikumu 
konkursa 

koeficients 

Studentu 
skaits 
kopā 

Tajā skaitā 

par 
budžeta 

līdzekļiem 

par 
studiju 
maksu 

nepilna 
laika  

Akadēmiskās maģistra studiju programmas           
1 Ekonomika  1,48 51 50 1   
2 Informācijas tehnoloģijas 0,70 15 15     
3 Koksnes materiāli un tehnoloģija  1,14 7 7     
4 Lauksaimniecība  1,10 18 18     
5 Lauksaimniecības inženierzinātne  0,50 17 17     
6 Mežzinātne 1,83 28 23 5   
7 Organizāciju un sabiedrības pārvaldes socioloģija  2,90 13 10 3   
8 Pārtikas zinātne  1,00 18 18     
9 Pedagoģija    12   12   
10 Uzturzinātne  1,70 10 10     
11 Vides, ūdens un zemes inženierzinātnes 1,17 16 16     

Profesionālās maģistra studiju programmas           
1 Ainavu arhitektūra un plānošana 2,00 10 10     
2 Būvniecība 0,56 9 9     
3 Darba aizsardzība un drošība  1,00 19     19 
4 Karjeras konsultants  1,13 19 16 3   
5 Projektu vadība 12,20 28 5 23   
6 Pārtikas higiēna 1,75 12 12     
7 Uzņēmējdarbības vadība 10,00 16 5 11   

  Maģistra studijas kopā 1,65 308 241 58 19 
              

Doktora studiju programmas           

1 Agrārā un reģionālā ekonomika   8 8     
2 Ainavu arhitektūra   1 1     
3 Būvzinātne   0       
4 Hidroinženierzinātne   0       
5 Informācijas tehnoloģijas   1 1     
6 Koksnes materiāli un tehnoloģijas   2 2     
7 Lauksaimniecība   7 7     
8 Lauksaimniecības inženierzinātne   2 2     
9 Mežzinātne   4 4     
10 Pārtikas zinātne   4 4     
11 Pedagoģija   2 2     



LLU Studiju darba dati. 2017./2018. studiju gads 39

 

Nr. 
p.k. Studiju programma nosaukums 

Pieteikumu 
konkursa 

koeficients 

Studentu 
skaits 
kopā 

Tajā skaitā 

par 
budžeta 

līdzekļiem 

par 
studiju 
maksu 

nepilna 
laika  

12 Veterinārmedicīna   2 2     
13 Vides inženierzinātne   1 1     

 
Doktora studiju kopā   34 34 0 0 

 
            

 
Augstskolā kopā   1252 898 130 224 

 



  LLU Studiju darba dati. 2017./2018. studiju gads 40

 

4. Absolventi 

4.1. Absolventu kopskaits 2018. gadā 
 

10. tabula 
 

Absolventu kopskaits 2018. gadā 
 Pilns laiks Nepilns laiks Kopā 
Pamatstudijas 468 249 717 
Augstākā līmeņa 207 9 216 
Doktora 12 - 12 
 687 258 945 
 

4.2. Absolventu kopskaits pa studiju programmām 

11. tabula 

Studiju programmas nosaukums 

Grādu vai 
kvalifikāciju 

ieguvušo 
personu 

skaits 

tai skaitā 

par valsts 
finansētajiem 

līdzekļiem 
par studiju 

maksu 
Akadēmiskās bakalaura programmas       

Ainavu arhitektūra un plānošana 39 37 2 
Datorvadība un datorzinātne 31 28 3 
Ekonomika 61 35 26 
Lauksaimniecības inženierzinātne 38 30 8 
Mežzinātne 20 19 1 
Organizāciju un sabiedrības pārvaldes socioloģija 9   9 
Pārtikas zinības 7 6 1 

Kopā 205 155 50 
Orā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmas       

Būvniecība, p(b) 20 17 3 
Būvniecība p 7 

 
7 

Ēdināšanas un viesnīcu uzņēmējdarbība, p(b) 29 20 9 
Iestāžu un uzņēmumu ārējie sakari, p(b) 7   7 
Informācijas tehnoloģijas ilgtspējīgai attīstībai, p(b) 18 18   
Kokapstrāde, p(b) 26 18 8 
Komercdarbība un uzņēmuma vadība, p(b) 17 4 13 
Lauksaimniecība, p(b) 68 51 17 
Lietišķā enerģētika, p(b) 19 8 11 
Mašīnu projektēšana un ražošana, p(b) 23 17 6 
Mājas vide izglītībā, p(b) 7 5 2 
Mežinženieris, p(b) 132 26 106 
Pārtikas produktu tehnoloģija, p 40 31 9 
Veterinārmedicīna, p 38 35 3 
Vide un ūdenssaimniecība, p(b) 7 7   



LLU Studiju darba dati. 2017./2018. studiju gads 41

11. tabulas turpinājums 

Studiju programmas nosaukums 

Grādu vai 
kvalifikāciju 

ieguvušo 
personu 

skaits 

tai skaitā 

par valsts 
finansētajiem 

līdzekļiem 
par studiju 

maksu 
Zemes ierīcība, p(b) 4 4   

Kopā 462 261 201 
Pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmas       

Būvniecība 18   18 
Komerczinības 15   15 
Profesionālās izglītības skolotājs 8   8 
Tehniskais eksperts 9   9 

Kopā 50 0 50 
Pamatstudijās kopā 717 416 301 

Akadēmiskās maģistra programmas       
Ekonomika 35 33 2 
Informācijas tehnoloģijas 17 16 1 
Koksnes materiāli un tehnoloģija 2 2   
Lauksaimniecība 13 13   
Lauksaimniecības inženierzinātne 14 13 1 
Meža darbi un tehnika 4 4   
Meža ekoloģija un mežkopība 7 7   
Meža ekonomika un politika 3 1 2 
Organizāciju un sabiedrības pārvaldes socioloģija 4 3 1 
Pārtikas zinātne 16 14 2 
Pedagoģija 5   5 
Uzturzinātne 9 9   
Vides, ūdens un zemes inženierzinātnes 10 10   
Zemes ierīcība 1   1 

Kopā 140 125 15 
Profesionālās augstākās izglītības maģistra programmas       

Ainavu arhitektūra un plānošana 12 12   
Būvniecība 6 6   
Darba aizsardzība un drošība 8   8 
Karjeras konsultants 14 13 1 
Pārtikas higiēna 0     
Projektu vadība 17 7 10 
Sabiedrības pārvalde 6   6 
Uzņēmējdarbības vadība 13 5 8 

Kopā 76 43 33 
Augstākā līmeņa studijās kopā 216 168 48 

Doktora studiju programmas       
Agrārā un reģionālā ekonomika 1 1   
Ainavu arhitektūra       
Būvzinātne       
Hidroinženierzinātne       



  LLU Studiju darba dati. 2017./2018. studiju gads 42

11. tabulas turpinājums 

Studiju programmas nosaukums 

Grādu vai 
kvalifikāciju 

ieguvušo 
personu skaits 

tai skaitā 

par valsts 
finansētajiem 

līdzekļiem 
par studiju 

maksu 
Informācijas tehnoloģijas       
Koksnes materiāli un tehnoloģija       
Lauksaimniecība 4 4   
Lauksaimniecības inženierzinātne       
Mežzinātne       
Pārtikas zinātne 4 4   
Pedagoģija 1 1   
Veterinārmedicīna 2 2   
Vides inženierzinātne       

Kopa 12 12 0 
Augstskolā kopā 945 596 349 

 



 

12. tabula 
Absolventu skaits pa studiju programmām  

  

Pamatstudijas Augstākā līmeņa studijas Doktora st. 
Pilna laika Nepilna laika Pilna laika Nepilna laika Pilna laika 

1.līm bak. prof.bak. kvalif. 1.līm bak. prof.bak. kvalif. maģ. prof.maģ. maģ. prof.maģ. kvalif. dok. 

Ekonomikas un sabiedrības attīstības fakultāte 0 52 11 0 15 18 13 0 39 35 0 1 0 1 
Agrārā un reģionālā ekonomika                           1 
Ekonomika   43       18     35           
Iestāžu un uzņēmumu ārējie sakari     7                       
Komercdarbība un uzņēmuma vadība     4       13               
Komerczinības         15                   
Organizāciju un sabiedrības pārvaldes socioloģija   9             4           
Projektu vadība                   17         
Sabiedrības pārvalde                   5   1     
Uzņēmējdarbības vadība                   13         
Informācijas tehnoloģiju fakultāte 0 31 18 0 0 0 0 0 17 0 0 0 0 0 
Datorvadība un datorzinātne   31                         
Informācijas tehnoloģijas                 17           
Informācijas tehnoloģijas ilgtspējīgai attīstībai     18                       
Lauksaimniecības fakultāte 0 0 51 0 0 0 17 0 13 0 0 0 0 4 
Lauksaimniecība     51       17   13         4 
Meža fakultāte 0 20 52 0 0 0 106 0 16 0 0 0 8 0 
Darba aizsardzība un drošība                         8   
Kokapstrāde     20       6               
Koksnes materiāli un tehnoloģija                 2           
Meža darbi un tehnika                 4           
Meža ekoloģija un mežkopība                 7           
Meža ekonomika un politika                 3           
Mežinženieris     32       100               
Mežzinātne   20                         



   

12. tabulas turpinājums 

  

Pamatstudijas Augstākā līmeņa studijas Doktora st. 
Pilna laika Nepilna laika Pilna laika Nepilna laika Pilna laika 

1.līm bak. prof.bak. kvalif. 1.līm bak. prof.bak. kvalif. maģ. prof.maģ. maģ. prof.maģ. kvalif. dok. 

Pārtikas tehnoloģijas fakultāte 0 7 23 31 0 0 6 9 25 0 0 0 0 4 
Ēdināšanas un viesnīcu uzņēmējdarbība     23       6               
Pārtikas produktu tehnoloģija       31       9             
Pārtikas zinātne                 16         4 
Pārtikas zinības   7                         
Uzturzinātne                 9           
Tehniskā fakultāte 0 33 31 0 17 5 18 0 19 14 0 0 0 1 
Karjeras konsultants                   14         
Lauksaimniecības inženierzinātne   33       5     14           
Lietišķā enerģētika     9       10               
Mašīnu projektēšana un ražošana     17       6               
Mājas vide izglītībā     5       2               
Pedagoģija                 5         1 
Profesionālās izglītības skolotājs         8                   
Tehniskais eksperts         9                   
Veterinārmedicīnas fakultāte 0 0 0 38 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 
Veterinārmedicīna       38                   2 
Vides un būvzinātņu fakultāte 0 21 49 0 18 0 0 7 14 15 0 0 0 0 
Ainavu arhitektūra un plānošana   21 18           3 9         
Būvniecība     20   18     7   6         
Vide un ūdenssaimniecība     7                       
Vides, ūdens un zemes inženierzinātnes                 10           
Zemes ierīcība     4           1           

Kopā 0 164 235 69 50 23 160 16 143 64 0 1 8 12 

 
468 249 207 9 12 



LLU Studiju darba dati. 2017./2018. studiju gads 45

5. Personāls 

5.1. Personāla struktūra  

13. tabula 

  Pavisam 
tai skaitā 
sievietes 

Augstskolas personāls 935 647 
tai skaitā akadēmiskais personāls, kuram augstskola ir 
ievēlēšanas vieta 321 199 
profesori 58 35 
asociētie profesori 61 33 
docenti 69 50 
lektori 45 36 
asistenti  0  0 
vadošie pētnieki un pētnieki 88 45 

No akadēmiskā personāla profesori, asociētie profesori, 
docenti, lektori vai asistenti, kuri papildus ievēlēti par 
vadošajiem pētniekiem un pētniekiem 

173 104 

vispārējais personāls (ar algas nodokļu grāmatiņām) 614 448 
Akadēmiskais personāls, kuram augstskola nav 
ievēlēšanas vieta (viesprofesori, viesdocenti, vieslektori) 

192 99 

no tiem ārvalstu viesprofesori, viesdocenti, vieslektori 10 0 
Akadēmiskā personāla sadalījums pēc vecuma:     
līdz 25 gadiem 0 0 
25–29 gadi 15 10 
30–34 gadi 29 14 
35–39 gadi 45 26 
40–44 gadi 42 33 
45–49 gadi 33 27 
50–54 gadi 28 19 
55–59 gadi 42 28 
60–64 gadi 30 19 
65 gadi un vairāk 57 23 
No akadēmiskā personāla personas ar zinātnisko grādu 228 

71,03% 

5.2. Mācībspēku štatu izmaiņas  

Akadēmiskā darba apjoma aprēķināšanai tika ievesta jauna stundu aprēķina 

metodika, apstiprināta ar Senāta 14.06.2017. lēmumu 9-99 „Akadēmiskā darba 

aprēķina nolikums 2017./2018. studiju gadam”. 



  LLU Studiju darba dati. 2017./2018. studiju gads 46

14. tabula 

Mācībspēku štatu izmaiņas uz 01.09.2017. 

Fakult. Katedra/institūts/ centrs Slodzes 
2016./2017. 

st.g. 

Plānotais 
akadēmiskais 

darbs 
2017./2018. 

st.g., h, 

Slodzes 
2017./2018.st.g 

01.09.2017 

+/- 
salīdzinājumā 
ar 2016./2017. 

st.g.slodzi 
LF Agrobiotehnoloģijas institūts  11.66 13468.93 13.48 1.82 

 Augsnes un augu zinātņu institūts  8.53 9148.76 9.11 0.58 
VMF Klīniskais institūts  12.80 14256.58 14.24 1.44 

 
Preklīniskais institūts  11.87 13563.74 13.57 1.70 
Pārtikas un vides higiēnas institūts  11.20 9435.66 9.44 -1.76 

MF Mežkopības katedra  8.29 7820.02 7.82 -0.47 

 
Meža izmantošanas katedra  14.97 16315.62 16.32 1.35 
Kokapstrādes katedra  5.83 7619.67 7.63 1.80 

TF Enerģētikas institūts  7.74 6934.35 6.93 -0.81 

 

Izglītības un mājsaimniecības institūts  7.06 10157.60 10.16 3.10 
Lauksaimniecības tehnikas institūts  3.40 3698.82 3.70 0.30 
Mehānikas institūts  7.50 6354.48 6.35 -1.15 
Spēkratu institūts  11.17 9239.63 9.24 -1.93 

VBF Ainavu arhitektūras un plānošanas katedra  5.45 8128.58 8.13 2.68 

 

Arhitektūras un būvniecības katedra  8.08 12048.40 12.07 3.99 
Būvkonstrukciju katedra  5.41 6643.05 6.64 1.24 
Vides un ūdenssaimniecības katedra  6.09 5503.95 5.50 -0.59 
Zemes pārvaldības un ģeodēzijas katedra  6.07 8006.21 8.00 1.93 

PTF Ķīmijas katedra  7.61 7158.74 7.17 -0.44 

 
Pārtikas tehnoloģijas katedra  12.06 11750.72 11.76 -0.30 
Uztura katedra  5.50 5494.86 5.50 0.00 

ESAF Ekonomikas un reģionālās attīstības institūts  15.34 12666.75 12.67 -2.67 

 

Finanšu un grāmatvedības institūts  8.97 8474.01 8.49 -0.48 
Sociālo un humanitāro zinātņu institūts  10.82 12052.42 12.07 1.25 
Uzņēmējdarbības un vadībzinātnes institūts  11.75 13250.68 13.25 1.51 

ITF Fizikas katedra  4.17 4017.17 4.00 -0.17 

 

Matemātikas katedra  6.09 5298.14 5.29 -0.80 
Datoru sistēmu katedra  13.76 12612.20 12.64 -1.12 
Vadības sistēmu katedra  5.37 4176.65 4.18 -1.19 

 
Valodu centrs  8.46 6753.89 6.75 -1.71 

 
Sporta centrs  8.24 7914.00 7.92 -0.32 

    271.25 279964.28 280.02 8.77 



LLU Studiju darba dati. 2017./2018. studiju gads 47

5.3. Mācībspēku štatu sadalījums pa amatiem 01.09.2016. 

15. tabula 

 

Fakult. 

Štatu 
kopējais 

skaits 
2017./2018. 

st.g. 
01.09.2017. 

štatu sadalījums pa amatiem 

prof. 
prof. 

(Emeritus) 
asoc. 
prof. 

asoc. 
prof. 

(Emeritus) doc. lekt. asist. 
LF 22.59 4.80 0.40 4.25 0.97 2.90 8.56 0.71 
VMF 37.25 3.38   6.19   4.78 22.90   
MF 31.77 4.19 0.51 4.64 0.33 2.89 17.97 1.24 
TF 36.38 7.84 2.06 9.11   5.98 11.30 0.09 
VBF 40.34 6.24   7.85 1.74 6.60 17.14 0.77 
PTF 24.43 6.65 0.38 4.94 0.28 10.67 1.51   
ESAF 46.48 6.92 0.29 10.59 0.30 11.17 17.21   
ITF 26.11 2.88   4.12   8.04 9.40 1.67 
Valodu c. 6.75         2.14 4.61   
Sporta c. 7.92         0.93 5.90 1.09 
Kopā 280.02 42.90 3.64 51.69 3.62 56.10 116.50 5.57 

 



  LLU Studiju darba dati. 2017./2018. studiju gads 48

 

6. Mūžizglītība 
 

Karjera 

Apmeklēti 18 Karjeras pasākumu Latvijas pilsētās, kuros piedalījās vairāk, kā 

140 Latvijas izglītības iestāžu audzēkņu. 

LLU studiju iespējas prezentētas izglītojošajos pasākumos - izstāde "Veru 

durvis uz augstskolu 2018", "Augstskolu un koledžu diena 10.-12. klasei", " Kur 

mācīties tālāk?", "Atnāc un uzzini", un starptautiskā izglītības izstāde „Skola 2018”. 

Universitātē viesojušies ap 480 skolēnu no vairāk nekā 20 Latvijas izglītības 

iestādēm. 

Darbu turpina brīvprātīgā kustība „LLU - universitātes Lielisko līga”, kurā 

darbojas 30 studenti no visām fakultātēm. Kustības mērķis – apvienot aizrautīgākos 

un aktīvākos studentus grupā, kas Latvijas skolu jauniešus iepazīstina ar LLU un 

veido tās pozitīvo tēlu. 

Sadarbība ar izglītības iestādēm 

2017. gada 31. novembrī noslēgts līgums ar Jelgavas novada pašvaldību par 

mācību pakalpojumu “Individualizētam atbalstam bioloģijā” un “Individualizētam 

atbalstam ķīmijā un fizikā”. Līguma ietvaros tiek vadītas nodarbības vispārējās 

izglītības iestādes apdāvinātajiem skolēniem bioloģijas, ķīmijas un fizikas jomā 

saskaņā ar projekta Nr. 8.3.2.2/16/I/001 “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču 

attīstībai” norādījumiem.  

Eiropas Savienības “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

8.3.2. specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt atbalstu vispārējās izglītības iestādēm 

izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” 8.3.2.1. pasākuma “Atbalsts nacionāla 

un starptautiska mēroga pasākumu īstenošanai, izglītojamo talantu attīstībai” 

īstenošana. “Nacionālā un starptautiska mēroga pasākuma īstenošana izglītojamo 

talantu attīstībai” Zemgales reģionā 220 skolēnu iesniedza 201 darbu, darbu 

izvērtēšanā piedalījās 40 recenzentu. 2018. gada 23. martā Zemgales reģiona 

konferencē piedalījās 201 skolēns, kuri mācās no 9. līdz 12. klasei un aizstāvēja 

zinātniski pētnieciskos darbus 21 sekcijā: Astronomijas, Fizikas, Bioloģijas, Cittautu 

valodniecības un ārzemju literatūras zinātnes un vēstures, Ekonomikas, Informātikas, 

Inženierzinātņu, Kulturoloģijas, Latviešu literatūras zinātnes un vēstures, Latviešu 

valodniecības, Matemātikas, Mākslas zinātnes, Pedagoģijas, Psiholoģijas, 



LLU Studiju darba dati. 2017./2018. studiju gads 49

Socioloģijas, Tieslietu, Veselības zinātņu, Vides zinātņu, Vēstures un kultūrvēsturiskā 

mantojuma, Zemes zinātņu un ekonomiskās ģeogrāfijas, Ķīmijas.  

Projekti un aktivitātes 

Turpinās 2016.gada uzsāktais (EACEA) Erasmus + “Capacity building in 

Higher Education” projekts “Higher Education for Central Asia Food Systems and 

Standards” (HECAFS). Projektā iesaistīti 10 partneri no Latvijas, Tadžikistānas, 

Kirgizstānas, Lietuvas, Polijas un Austrijas. 

2018.gada 3.augustā noslēdzās, sadarbībā ar LLKC un LAD realizētais projekts 

par „Mācību organizēšana un īstenošana Latvijas Lauku attīstības programmas 2014. 

2020.gadam pasākuma “Zināšanu pārneses un informācijas pasākumi” 

apakšpasākuma “Profesionālās izglītības un prasmju apguves pasākumi” ietvaros” 

(līg.nr. LAD030816/V35). Finansējums EUR 2587956.27, t.sk. LLU – EUR 

646987.00. 2017./2018. studiju gadā realizēta apmācība 74 grupām pārtikas 

ražošanas, mežsaimniecības un lauksaimniecības nozarēs. Projekta gaitā kopējais 

apmācīto grupu skaits – 115, dalībnieku skaits – 2031.  

No 2017.gada 15.maija līdz 1.novembrim līgums ar IZM par Mācību 

pakalpojuma B programmas ”Pedagogs karjeras konsultants” (līg. Nr. 01 – 26.1e/55) 

realizēšanu 8 grupām. Finansējums, EUR 54848.00. 

 2017.gada 7.septembrī noslēgts iepirkuma līgums ar VIAA par “Karjeras 

attīstības atbalsta pasākumu plāna paraugu izstrāde, karjeras atbalsta metodisko 

materiālu izstrāde, pedagogu karjeras konsultantu un karjeras atbalsta īstenošanā 

iesaistīto speciālistu papildizglītība par karjeras attīstības atbalsta pasākumu plānu un 

karjeras atbalsta metodisko materiālu”, finansējums EUR 61 560.00. 

2018.gada 12. augusta līdz 19. augustam, sadarbībā Latvijas Republikas Ārlietu 

ministriju un Meža fakultāti, realizēta septītā Starptautiskā vasaras skola “Forestry 

Science for Industry Development”. Vasaras skolas dalībnieki Latīņamerikas un 

Karību valstu mežu nozares speciālisti. 

2018.gada 1.februārī noslēgts līgums ar LAD par izglītojošo un izglītojošā 

rakstura publicitātes pasākumu nodrošināšanu Valsts un Eiropas Savienības Skolu 

apgādes programmā ar augļiem, dārzeņiem un pienu. Finansējums EUR 75 000.00. 

Dalība padomēs, darba grupās un konferencēs  

LLU MC ir Valdes locekle Latvijas Pieaugušo izglītības apvienībā, LLU Valdes 

locekle Latvijas Augstskolu un koledžu mūžizglītības asociācijā. 

 



 

16. tabula 

Tālākizglītības kursi 

Nr.p.k. Kursu nosaukums 
Apjoms, 

stundas/grupas 

Izsniegto 
sertifikātu/ 
apliecību 

skaits 

Mērķauditorija/ piezīmes 

1.  Nacionālie kvalitātes kritēriji pārtikas produktu ražošanā kā 
uzņēmuma konkurētspējas veicinātāji 

24/2 22 LAD030816/B35 

2.  Lauksaimniecības produktu ražošanas procesu un 
tehnoloģiju pilnveidošana un attīstīšana 

24/9 165 LAD030816/B35 

3.  Jauna, konkurētspējīga nišas pārtikas produkta izstrāde 32/5 93 LAD030816/B35 
4.  Progresīvas prakses un zinātnes atziņu pielietojamība, 

kvalitatīvas un konkurētspējīgas pārtikas produktu 
ražošana 

32/2 26 LAD030816/B35 

5.  Progresīvas (jaunas) prakses un zinātnes atziņu 
pielietojamība energoresursu un apkārtējai videi draudzīgu 
tehnoloģiju apguvē pārtikas ražošanas uzņēmumos 

32/2 31 LAD030816/B35 

6.  Higiēnas prasības (vispārējās un speciālās) pārtikai un 
kvalitatīvas pārtikas produktu ieguves nosacījumi 

24 12 LAD030816/B35 

7.  HACCP sertifikāts – pārtikas uzņēmumu paškontroles 
sistēma, drošas un nekaitīgas pārtikas apritei 

24 10 LAD030816/B35 

8.  Pievienotās vērtības radīšana savai produkcijai 24/4 71 LAD030816/B35 
9.  Eiropas Savienības nozīmes zālāju biotopu vai sugu 

dzīvotņu apsaimniekošana 
16/2 34 LAD030816/B35 

10.  Uz tirgu vērsta bioloģiskās lauksaimniecības produkcijas 
ražošana (lietpratējiem) 

24/10 164 LAD030816/B35 

11.  Uz tirgu vērsta bioloģiskās lauksaimniecības produkcijas 
ražošana 

56 19 LAD030816/B35 



 

16. tabulas turpinājums 

Nr.p.k. Kursu nosaukums Apjoms, 
stundas/grupas 

Izsniegto 
sertifikātu/ 
apliecību 

skaits 

Mērķauditorija/ piezīmes 

12.  Integrētā augu audzēšanas sistēma un lauksaimnieciskā 
ražošana 

32/4 66 LAD030816/B35 

13.  Klimata pārmaiņu ietekme uz lauksaimniecisko ražošanu 16 20 LAD030816/B35 
14.  Lauksaimniecības dzīvnieku ēdināšana 24/4 77 LAD030816/B35 
15.  Piemērotu kultūraugu sugu un agrotehnikas izvēle atbilstoši 

Latvijas agro klimatiskajiem apstākļiem 
24/5 91 LAD030816/B35 

16.  Kvalitatīvas lopkopības produkcijas ražošana 24/8 146 LAD030816/B35 
17.  Kvalitatīvas augkopības produkcijas ražošana un 

pašizmaksa 
24/8 146 LAD030816/B35 

18.  Lauksaimnieciskās ražošanas ietekme uz vidi 32 20 LAD030816/B35 
19.  Vidi saudzējoša meža apsaimniekošana privātajos mežos 16 19 LAD030816/B35 
20.  Meža inventarizācija un inventarizācijas datu pielietošana 

meža apsaimniekošanā, Meža valsts reģistrs, kartogrāfiskais 
materiāls 

16 14 LAD030816/B35 

21.  Koksnes biomasas ieguve enerģijas ražošanai 16 20 LAD030816/B35 
22.  Meža ne koksnes resursi, to apsaimniekošana un 

izmantošana 
16 11 LAD030816/B35 

23.  Ārvalstu uzņēmējdarbības pieredze meža apsaimniekošanā 
un koksnes resursu ieguves plānošanā 

32 20 LAD030816/B35 

24.  Zirgu un jātnieku sagatavošanas pamati 48 17 Visi interesenti 
25.  Pārmaiņu domāšanas stratēģija  8 15 LLU darbinieki 
26.  Piens un augļi skolai  6/5 168 Izglītības iestāžu darbinieki 
 KOPĀ  1497  

 



 

17. tabula 

Profesionālās pilnveides kursi 

Nr.p.k. Kursu nosaukums Apjoms, 
stundas/grupas 

Izsniegtās 
apliecības 

(skaits) 
Mērķauditorija 

1.  Zirgkopības pamati 160 22 Visi interesenti 
2.  Biškopība 288/5 93 Visi interesenti  
3.  Dārzu un ainavu arhitektūra  160 17 Visi interesenti 
4.  Bioloģiskās lauksaimniecības produkcijas ražošana 160/4 62 Visi interesenti  

 KOPĀ  194  
 

18. tabula 
Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kursi 

Nr.p.k. Kursu nosaukums Apjoms, 
stundas/grupas 

Izsniegto 
sertifikātu 

(skaits) 
Mērķauditorija 

1.  Pedagoģija 72/4 165 Visi interesenti 
2.  Efektīva karjeras attīstības atbalsta sistēma 

izglītības iestādē 
32 507 Izglītības pārvaldes darbinieki, 

Pedagogi, izglītības iestāžu 
pedagogi karjeras konsultanti 

3.  Pedagogs karjeras konsultants 160 22 Pedagogi 
 KOPĀ  694  

 



 

19. tabula 
Sagatavošanas kursi 

Nr.p.k. Kursu nosaukums 
Apjoms, 
stundas 

Kursu 
dalībnieku 

skaits 
Mērķauditorija 

1.  Sagatavošanas kursi bioloģijā 60 19 Vidējo izglītības iestāžu 12. klašu, arodvidusskolu 
audzēkņi un citi interesenti 

2.  Sagatavošanas kursi Ķīmijā 60 9  
3.  Sagatavošanas kursi Ķīmijā 20 25 VMF 1. Kursa studenti. Kursi zināšanu 

izlīdzināšanai 
 KOPĀ  53  
 

20. tabula 
Studiju kursu klausītāji (pilna, nepilna laika pamatstudijās un maģistrantūrā) 

Nr. 
Fakultāte, kurā apguva studiju 

kursus 

Reģistrēti 
2017./2018.studiju 

gada rudens 
semestrī 

Studēja 
2017./2018.studiju 

gada rudens 
semestrī 

Reģistrēti 
2017./2018.studiju 

gada pavasara 
semestrī 

Studēja 
2017./2018.studiju 

gada pavasara 
semestrī 

1.  Ekonomikas un sabiedrības attīstības 
fakultāte 5 5 3 3 

2.  Informāciju tehnoloģijas fakultāte 2 1 0 0 
3.  Lauksaimniecības fakultāte 20 18 15 9 
4.  Vides un būvnzinātņu fakultāte 57 49 35 32 
5.  Meža fakultāte 34 32 28 27 
6.  Pārtikas tehnoloģiju fakultāte 2 2 2 2 
7.  Tehniskā fakultāte  17 14 15 14 
8.  Veterinārmedicīnas fakultāte 13 12 15 14 
 KOPĀ  150 133 113 101 



54  LLU Studiju darba dati 2017./2018. studiju gads 

7. Starptautiskā sadarbība 
 

Starptautiskās sadarbības organizatoriskie jautājumi 

2017./2018. studiju gadā Starptautiskās sadarbības centra (SSC) darbības 

prioritātes: 

- nodrošināt LLU studiju marketingu, lai piesaistītu studentus no ārvalstīm; 

- organizēt ārvalstu studentu uzņemšanu; 

- organizēt Erasmus+ programmas KA1 studentu, mācībspēku un darbinieku 

ienākošo un izejošo mobilitāti; 

- sagatavot un iesniegt Erasmus+ programmas KA107 projektu par mobilitāti ar 

partnervalstīm; 

- organizēt uzņemošās un izbraucošās vadības vizītes; 

- uzturēt sadarbību ar LLU ārvalstu partneriem, īpaši BOVA tīkla ietvaros; 

- veicināt LLU darbības procesu internacionalizāciju.  

 
Sadarbības partneri 

2017./2018. studiju gadā tika noslēgti vai atjaunoti un paplašināti divpusējās 

sadarbības līgumi izglītības un zinātnes jomā ar: 

- ARES Lietišķo zinātņu universitāti (Nīderlande); 

- Batumi Šota Rustaveli Valsts universitāti (Gruzija); 

- Kazahu Nacionālo agrāro universitāti (Alma-Ati); 

- Sanktpēterburgas Valsts agrāro universitāti; 

- Tadžikistānas mazā un vidējā biznesa nacionālo asociāciju; 

- Taškentas ķīmijas tehnoloģijas institūtu (Uzbekistāna); 

- Graudkopības zinātnes un ražošanas centru (Kazahstāna). 

Kopumā LLU ir noslēgti 58 līgumus ar 22 valstu augstākās izglītības un 

zinātnes institūcijām.  

LLU ir 40 starptautisko organizāciju dalībnieks. Pagājušā studiju gada laikā LLU 

vadības pārstāvji piedalījās Eiropas Dzīvības zinātņu universitāšu asociācijas (ICA-

Europe), Ziemeļvalstu zinātnieku asociācijas (NJF) un Baltijas mežkopības, 

veterinārijas un lauksaimniecības universitāšu (BOVA) tīkla augstākā līmeņa 

pasākumos, ar mērķi veicināt LLU atpazīstamību un stiprināt attiecības LLU vadības 

delegācija viesojās Varšavas Dzīvības zinātņu universitātē.  

 



LLU Studiju darba dati 2017./2018. studiju gads                                                                                                                                     55 

Ārvalstu studentu piesaistes pasākumi 

LLU piedāvā studijas angļu valodā visos studiju līmeņos:  

• pamatstudijās - 6 studiju programmas: Economics, Computer Control and 

Computer Science, Information Technologies for Sustainable Development, 

Landscape Architecture and Planning, Sociology of Organizations and Public 

Administration, Veterinary Medicine; 

• maģistra studijās - 9 studiju programmas: Information Technologies, 

Landscape Architecture, Agricultural Engineering, Career Counsellor, Food Science, 

Food Hygiene, Business Management, Sociology of Organizations and Public 

Administration, Agri-food Business Management 

•  doktora studijās - 11 studiju programmas: Agriculture; Agrarian and 

Regional Economics; Food Science; Environmental Engineering; Landscape 

Architecture; Water Engineering; Veterinary Medicine; Pedagogy; Civil Engineering; 

Wood Materials and Technology; Information Technologies. 

Par augstākminētajām studiju programmām ir sagatavoti informatīvi materiāli 

angļu valodā, ārzemju studenta dzīves ceļvedis LLU un Latvijā, kā arī atbilstoši 

prezentāciju materiāli. 

LLU ir Latvijas Augstākās izglītības eksporta apvienības biedrs, un sadarbībā ar 

šo organizāciju piedalījās augstākās izglītības gadatirgus izstādēs. LLU sevi 

reklamēja arī izglītības gadatirgos Kijevā, Taškentā un Helsinkos, kā arī kopā 

popularizēja studiju iespējas LLU, apmeklējot vairākās Ukrainas pilsētas. Studiju 

programmu e-marketingam LLU abonē vietnes Masterstudies.com un 

Educations.com. Apmaiņas studiju jomā turpinājās veiksmīgi iesāktā sadarbība ar 

Kazahstānu, kā arī ar Uzbekistānu – LLU ir uzņēmusi apmaiņas studentus, un no 

LLU uz partner universitātēm ir devušies LLU mācībspēki un eksperti.  



56  LLU Studiju darba dati 2017./2018. studiju gads 

Mācībspēku un darbinieku mobilitāte (bez Erasmus+ mobilitātes) 

Lai piedalītos dažādos starptautiskos semināros un konferencēs, celtu 

kvalifikāciju, vai arī īstenotu zinātniskās aktivitātes, ir notikušas 388 LLU personāla 

pārstāvju vizītes, kas salīdzinot ar 2016./2017. studiju gadu ir par 102 komandējumu 

braucieniem vairāk.  

21.tabula 

Komandējumu skaits struktūrvienībām un valstīm 

Valsts Adm. VC FB ESAF ITF LF MF PTF TF VBF VMF Kopā 
Anglija         1 2         2 5 
ASV           1           1 

Austrija 1           3 2   4 1 11 
Baltkrievija       2             3 5 

Beļģija 6     2 4 3       2   17 
Bosnija un Hercegovina       1               1 

Brazīlija               1       1 
Bulgārija 1     7 1 1 2     2 1 15 
Čehija       1     1 3 1 3 2 11 
Dānija       1 1   1   3 2 4 12 

Francija       1 3         2 2 8 
Grieķija           1           1 
Gruzija 1                     1 

Horvātija           2       1 1 4 
Igaunija 5     4 3 10   9 5 5 9 50 

Indija 1                     1 
Islande                   1   1 
Itālija           2   6   1 3 12 
Īrija           2           2 

Japāna         1             1 
Kazahstāna                       0 

Kanāda                   1   1 
Kipra                       0 

Kirgizstāna                     1 1 
Kolumbija 1                     1 

Krievija 6       1 2       2 1 12 
Ķīna               1       1 

Lielbritānija         1         4 1 6 
Lietuva 9   1 10 7 8 3 12 1 12 5 68 

Lihtenšteina         2     1       3 
Malta         2             2 

Moldova                   1   1 
Nīderlande             1 2   2   5 
Norvēģija 2     1 1 1       2   7 

Polija       4   6 2   1 7 3 23 
Portugāle         4         3 1 8 



LLU Studiju darba dati 2017./2018. studiju gads                                                                                                                                     57 

21.tabulas turpinājums  

Valsts Adm. VC FB ESAF ITF LF MF PTF TF VBF VMF Kopā 
Rumānija       2 1             3 

Serbija           1           1 
Singapūra                   1   1 
Slovākija                   1   1 
Slovēnija             1         1 
Somija 2     2   2 1 2   5 4 18 
Spānija   1   1 2           3 7 
Šveice       1           1   2 

Tadžikistāna                     2 2 
Turcija               2       2 
Ukraina 2               1 1   4 
Ungārija 1 1       1   1       4 

Uzbekistāna 2                   2 4 
Vācija 2     1 7 5 1 5   4 1 26 

Zviedrija       2 3 3       13 2 23 

Kopā 42 2 1 43 45 53 16 47 12 83 54 398 
 

 
 

4. att. Komandējumu skaita dinamika pa studiju gadiem 
 
 
Erasmus+ KA1 mobilitāte 
LLU Erasmus programmā darbojas kopš 1999. gada. LLU noslēgusi Erasmus+ 

KA1 mobilitātes līgumus ar 27 valstu 143 augstskolām. No jauna uzsākts mobilitātes 

projekts ar Albāniju (Tirānas Lauksaimniecības universitāte) un Krievijas Federāciju 

(Sanktpēterburgas Agrārā universitāte, Sanktpēterburgas Mežtehnikas universitāte, 

Belgorodas Agrārā universitāte). 

 



58  LLU Studiju darba dati 2017./2018. studiju gads 

22. tabula 

ERASMUS+ KA1 mobilitāte  

Struktūrvienība Izbraukušie 
studenti 

Iebraukušie 
studenti 

Izbraukušie 
mācībspēki un 

darbinieki 

LF 17 11 9 

ESAF 24 12 21 

VBF 9 9 19 

TF 1 - 9 

PTF 43 9 23 

ITF 13 2 4 

MF 24 8 10 

VMF 29 7 5 

Valodu c. - - 3 

Administrācija - - 11 

KOPĀ: 160 58 114 

 

 
5. att. Izbraukušo studentu mobilitātes dinamika 

 



LLU Studiju darba dati 2017./2018. studiju gads                                                                                                                                     59 

 

6. att. Izbraukušo docētāju/personāla mobilitātes dinamika 

 

NOVA – BOVA sadarbības programma 
BOVA Universitātes sadarbības tīklu (BOVA UN) veido 4 Baltijas 

Lauksaimniecības, Mežsaimniecības un Veterinārmedicīnas augstskolas: Igaunijas 

Dabas zinātņu universitāte (EMU), Latvijas Lauksaimniecības universitāte (LLU), 

Aleksandra Stulginska universitāte (ASU) un Lietuvas Veselības zinātņu universitātes 

Veterinārā Akadēmija (LSMU-VA). Studentiem BOVA piedāvāja kopumā 8 intensīvos 

kursus, 2 no tiem organizēja LLU. LLU studenti un mācībspēki aktīvi iesaistījās 

BOVA kursos, un arī līdzdarbojās NOVA (Ziemeļvalstu lauksaimniecības, 

mežsaimniecības un veterinārmedicīnas universitāšu sadarbības tīkls) organizētajos 

kursos. BOVA universitāšu doktorantiem bez dalības maksas bija iespēja piedalīties 

arī citos NOVA PhD kursos dažādās zinātņu jomās, bet, tā kā izdevumu segšana 

daļēji ir atkarīga no doktorantu pašfinansējuma, tad Baltijas studentu līdzdalība 

samazinās.  

2018. gada janvārī LLU Jelgavas pilī norisinājās ikgadējā BOVA universitāšu 

tīkla rektoru sanāksme, kurā līdztekus aizvadītā gada norišu izvērtēšanai sastādīts 

darba plāns 2018. gadam un apstiprināti jauni studiju kursi Baltijas valstu 

universitāšu maģistrantūru studentiem. Turklāt pārrunāti jautājumi, kas saistīti ar 

Baltijas valstu universitāšu kopīgās maģistra programmas “Agri-food Business 

Management” licences ieguvi un studentu uzņemšanu. Tikšanās laikā rektori arī 

vienojās par finansējuma piešķiršanu 4 BOVA kursu īstenošanai 2018. gadam un 4 

kursu īstenošanai 2019. gadā. 

Visas BOVA aktualitātes un aktivitātes tiek atspoguļotas mājaslapā http://www.bova-
university.org/  

 



60  LLU Studiju darba dati 2017./2018. studiju gads 

8. KOMUNIKĀCIJA UN MĀRKETINGS 
 

Komunikācijas un mārketinga centra (turpmāk tekstā – KMC) mērķis ir iekšējā 

un ārējā komunikācijā īstenot un attīstīt LLU komunikācijas un mārketinga politiku, 

veidot un popularizēt LLU tēlu atbilstoši tās misijai un mērķiem, stiprināt universitātes 

sadarbību ar masu medijiem, uzņēmējiem, pašvaldībām un citām mērķgrupām. Lai 

sasniegtu mērķi, KMC darbojas trīs galvenajos virzienos: 

- sekmē iekšējo komunikāciju; 

- nodrošina ārējo komunikāciju; 

- veic tirgus (mārketinga) izpēti, lai sekmētu studentu piesaisti. 

Iekšējā komunikācija 

Iekšējās komunikācijas uzlabošanai tika sagatavotas 43 “Ziņu lapas. Papildu 

tam veiktas intervijas ar LLU darbiniekiem un mācībspēkiem rubrikā “Kolēģis zem 

mikroskopa”, ka arī sniegta informācija par norisēm Studiju un Zinātnes padomēs un 

Senātā.  

Organizēti vairāki semināri darbiniekiem, lai sekmētu komunikāciju 

struktūrvienību vidū un izglītotu par aktualitātēm sabiedrībā – “Kā būt elastīgam 

saskarsmē? Jeb ko darīt, kad sadarbība nešķiet tik viegla kā 1+1=2?” (lektors – 

asoc.prof. Voldemārs Bariss), “Jaunās datu aizsardzības regulas praktiskie aspekti” 

(lektors – SIA “Datakom” attīstības direktors Edijs Tanons), “Drošas IT vides 

izmantošana – kā nekļūt par upuri nezināmajam jeb 10 veidi, kā sevi pasargāt 

kibertelpā” (lektors – IT sistēmu drošības pārvaldnieks Jānis Sapats).  

Lai sekmētu komunikācijas apmaiņu studentu vidū, nodrošināta aktuālā 

informācija LLU mājaslapā, kā arī notika visu fakultāšu mājaslapu pāreja uz jaunu 

mājaslapas versiju (veidota uz satura vadības sistēmas Drupal) atbilstoši jaunajām 

LLU zīmola vadlīnijām.  

Universitātes mājaslapā www.llu.lv publicēti 432 ziņu raksti (vidēji 36 raksti 

mēnesī), kā arī nodrošināts aktualitāšu apskats mājaslapas angļu versijā un astoņām 

LLU fakultāšu mājaslapām. Rakstus par aktualitātēm LLU mājaslapā izlasa vidēji 200 

līdz 400 lasītāji, atsevišķos gadījumos 600 – 800 lasītāji (intervijas, izglītojošos 

rakstus u. tml.).  

Universitātes profiliem būtiski palielinājies sekotāju skaits, kas liecina par to, ka 

informācijas saturs sociālajos tīkos ir veidots veiksmīgi un regulāri, lai noturētu 

sekotāju interesi un spētu piepulcēt arī jaunus interesentus. 2017. gada nogalē 

Facebook.com bija 3672 sekotāju, Instagram – 1671. Sociālajā tīklā Draugiem.lv un 



LLU Studiju darba dati 2017./2018. studiju gads                                                                                                                                     61 

Twitter.com sekotāju skaits samazinājies, salīdzinot ar iepriekšējo studiju gadu, kas 

liecina par šo sociālo tīklu mazo popularitāti jauniešu vidū. Lielākā daļa sekotāju ir 

bijušie, esošie un topošie LLU studenti, bet viņu vidū ir arī daudz mediju pārstāvju un 

dažādu nozaru profesionāļu, kas seko līdzi ziņām par universitātes zinātnieku 

atklājumiem un citiem Latvijas tautsaimniecībai svarīgiem jaunumiem.  

Pirmo kursu studentu informēšanai tika sagatavots elektronisks izdevums 

“Pirmkursnieka ceļvedis”, kurā apkopota aktuālākā informācija par studiju norisi un 

kultūras, sporta iespējām brīvajā laikā. Papildu tam studiju kursa “Ievads studijās” 

ietvaros KMC darbinieki informēja jaunos studentus par augstskolas tradīcijām, 

pasākumiem, kultūras un sporta iespējām universitātē. Stiprināta sadarbība ar LLU 

Studējošo pašpārvaldi, piedaloties tās organizētajos pasākumos, t. sk. izglītojot 

jaunos studentus par komunikāciju augstskolā pasākumā “LLU & Chill”. 

2017. gada nogalē iedibināta jauna tradīcija – “Students VAR!” –, kurā tiek 

godināti studenti par izcilu sniegumu un LLU tēla popularizēšanu sabiedrībā.  

Atbalstot studentu sporta aktivitātes, organizēts pasākums hokeja komandas 

“Zemgale/LLU” sveikšanai, tādējādi paužot atbalstu studentu sportiskajām 

aktivitātēm. 

Ārējā komunikācija 

KMC nodrošina tiešo un netiešo ārējo komunikāciju, veicinot sadarbību ar 

šādām mērķgrupām: potenciālie studētgribētāji (skolēni), izglītības iestāžu pārstāvji, 

absolventi, uzņēmēji, pašvaldību un iestāžu pārstāvji, mediji un pārējā sabiedrība.  

Īstenota reklāmas kampaņa un daudzveidīgi profesionālās orientācijas 

pasākumi, lai veicinātu studentu uzņemšanu augstskolā. LLU reklāmas stratēģija tika 

vērsta uz augstskolas tēla veidošanu un mērķgrupu izglītošanu par LLU 

piedāvātajām studiju programmām, attiecīgi informāciju ievietojot televīzijā, dažādās 

interneta vietnēs, drukātajos medijos, radio, kā arī izmantojot vides reklāmu 

(autobusi, autobusu pieturvietas, ekrāni autobusos). Tika izveidots reklāmas rullītis 

Lauksaimniecības fakultātei un Pārtikas tehnoloģijas fakultātei.  

Atbilstoši LLU zīmola vadlīnijām izveidoti dažādi publicitātes un informatīvie 

materiāli – LLU kopējais pamatstudiju buklets, Studiju gada kalendārs, pirmkursnieku 

ceļvedis latviešu un ārvalstu studentiem un citi.  

Lai veicinātu sadarbību ar izglītības iestāžu pārstāvjiem, sadarbībā ar 

fakultātēm organizēta Jelgavas vidusskolu skolotāju un skolēnu sveikšana Zinību 

dienā. Mūžizglītības centra organizēto kursu ietvaros karjeras konsultantiem vadītas 

informatīvas lekcijas par LLU piedāvājumu un aktualitātēm, kas saistošas skolēniem 



62  LLU Studiju darba dati 2017./2018. studiju gads 

un izglītības iestāžu pārstāvjiem, kā arī sagatavots vizuālās uzskates materiāls par 

LLU piedāvājumu skolēniem. 

Lai sekmētu sadarbību ar LLU absolventiem un nozaru pārstāvjiem, otro reizi 

organizēts pasākums – gada balva “Uzņēmējs nākotnei”. Pasākuma mērķis ir izcelt 

iedvesmojošus piemērus uzņēmējdarbībā, kas ir izcils paraugs sadarbībai ar LLU 

zinātniekiem, kopīgi radot izcilību pētniecībā un studijās, veicinot attīstību un 

inovāciju pārnesi uz ražošanu, tā uzlabojot Latvijas konkurētspēju un nodrošinot 

gudru, ilgtspējīgu un integrējošu izaugsmi.  

Turpināta sadarbība ar vietējiem un nacionāla mēroga medijiem, kas pārpublicē 

KMC sagatavotās preses relīzes, tādējādi nodrošinot universitātei plašu publicitāti. 

Tāpat tiek veikts regulārs mediju monitorings. 

Tirgus izpēte 

Lai nodrošinātu efektīvu mārketinga kampaņas īstenošanu un publicitāti, KMC 

regulāri analizē publiski pieejamos pētījumus un statistikas datus par skolēnu skaitu, 

tendencēm, augstskolas tirgus daļu u. c. aktuālo informāciju, analizē LLU studentu 

skaita dinamiku un izmaiņu cēloņus, kā arī veic pētījumus ar mērķi izzināt potenciālo 

un esošo studentu ekspektācijas par augstāko izglītību. 

Turpināts pilotpētījums, lai apzinātu jauniešu ekspektācijas pret augstāko 

izglītību. Pilotpētījuma ietvaros īstenota atkārtota jauno LLU pirmā kursa studentu 

aptauja, kuri studē biozinātnes, inženierzinātnes un sociālās zinātnes. Aptaujas 

rezultātā analizētas studentu gaidas pret augstskolas fizisko vidi, mācībspēkiem, 

studiju norisi un citiem studijām nozīmīgiem aspektiem. Pētījuma rezultāti prezentēti 

starptautiskās zinātniskās konferencēs un publicēti starptautiskos zinātnisko rakstu 

krājumos. 

Jelgavas pils muzejs. LLU muzejā viesojušies 11 419 apmeklētāju, vadītas 

560 ekskursijas studentiem un tūristiem no Latvijas un ārvalstīm, sniegtas 35 

konsultācijas skolēniem, studentiem un muzeju darbiniekiem. Uzņemtas divas 

tūroperatoru grupas, iepazīstinot ar Jelgavas pils piedāvājumu, ekspozīcijām, tūrisma 

programmām un pils arhitektūru. Organizētas 6 dažādas foto un gleznu izstādes 

Jelgavas pils Aula foajē, Sudraba zālē un muzejā. Muzeja fondi papildināti ar 77 

priekšmetiem un fotogrāfijām. 

Sākoties tūrisma sezonai, muzejs vasarā bija atvērts apmeklētājiem septiņas 

dienas nedēļā, kā arī LLU saviesīgos un karjeras atbalsta pasākumos arī ārpus tā 

regulārā darba laika. Kā ik gadu Jelgavas pils piedalījās starptautiskajā akcijā 



LLU Studiju darba dati 2017./2018. studiju gads                                                                                                                                     63 

“Muzeju nakts” ar tēmu “Ar saknēm Jelgavā, nākotni – visā pasaulē”, pulcinot ap 

3000 apmeklētāju. 

LLU muzeja darbinieki aktīvi piedalījās Latvijas Piļu un muižu asociācijas 

(LPMA) valdes darbā un rīkotajos pasākumos, t. sk. akcijā “Apceļosim Latvijas pilis 

un muižas”. Pieredzes apmaiņas vizītē apmeklēja Lietuvas pilis un muižas. Muzeja 

darbinieki iesaistījās arī Jelgavas tūrisma informācijas centra organizētajos tūrisma 

sezonas atklāšanas pasākumus, Ledus skulptūru svētkos, Smilšu skulptūru festivālā, 

Piena, maizes un medus svētkos. Sadarbībā ar Jelgavas tūrisma informācijas centru 

tika uzstādīts informācijas stends Jelgavas pils parkā, kur tūristi var iepazīties ar 

Jelgavas pils vēsturi. 

LLU muzejs piedāvāja apmeklētājiem vairākas muzeja pedagoģiskās 

programmas – Dorotejas vēstuļu darbnīcu, piparkūku dekorēšanas darbnīcu, karsto 

šokolādi hercoga rezidencē, sveču liešanu un zvaniņu apgleznošanu. Pilnveidots 

piedāvājums kāzu svinībām, sniedzot iespēju organizēt laulību ceremoniju Jelgavas 

pils pagalmā vai Sudraba zālē, dejot pirmo valsi un organizēt foto sesiju.  

2018. gada 20. jūnijā organizēts Jelgavas pils 280 gadu jubilejas pasākums – 

konference “Jelgavas pils – laikmeta spogulis”. 



64  LLU Studiju darba dati 2017./2018. studiju gads 

 

9. Studējošo aktivitātes 

9.1. Studējošo pašpārvalde 

LLU SP Valde 

Kopš 6.jūnija ārkārtas SP domes sēdes, kurā notika vadītāja vēlēšanas, LLU 

SP vadītāja ir Endija Maraka no Veterinārmedicīnas fakultātes. Daļa no iepriekšējiem 

valdes locekļiem vēlējās turpināt darbu LLU SP un tie ir: Rihards Goldmanis ITF, 

Aksels Indrijaitis ESAF, Daina Taupmane, VMF un Elīna Šterna-Stirne PTF, 

pievienojušies arī 2 jauni studenti: Alise Lutinska LF un Krista Gaigala VMF. 

Mērķis vēl joprojām ir nemainīgs pārstāvēt studentu intereses akadēmiskos, 

sociālajos un kultūras jautājumos. 

Padarītais: 

Izstrādāti vairāki normatīvie dokumenti: kursa vecāko sistēma, kuratoru 

sistēma, strādāts pie vienota SP nolikuma izveides. 

Sociālā jomā veiktas aptaujas par interneta kvalitāti dienesta viesnīcās un par 

studentu apmierinātību ar dienesta viesnīcām kopumā. Veiksmīgi noorganizēts 

makulatūras konkurss.  

Kultūras jomā rīkota LLU SP gada balva, erudīcijas konkurss “Gudrās pūces”, 

fakultāšu studentu pašpārvalžu saliedēšanās pasākums un semestra noslēguma 

ballīte. 

LLU SP Gada balvas 2017 laureāti: 

GADA DEKĀNS: ANDRA ZVIRBULE 

GADA PRODEKĀNS: GITA KRŪMIŅA-ZEMTURE 

GADA IEDVESMOJOŠĀKAIS MĀCĪBSPĒKS: BAIBA KIZIKA 

GADA NOTIKUMS: BALLE „MEŽA VAKARS’’ 

GADA PAŠDARBĪBAS KOLEKTĪVS: TDA „KALVE” 

GADA PALĪGS: ILZE VESTARTA 

GADA STUDENTS: INGUS PĒTERSONS 

GADA STRUKTŪRVIENĪBA: LLU VALODU CENTRS 

GADA SPORTISTS: KRISTĪNE DZIERKALE 

GADA ZINĀTNIEKS: ASNĀTE ĶIRSE 

GADA ATBALSTĪTĀJS: SIA „CANELLE BAKERY” 

GADA TEHNISKAIS DARBINIEKS”: VELTA ZĪVERTE 

GADA PĀRVALDNIEKS: ANTRA BULDINSKA 



LLU Studiju darba dati 2017./2018. studiju gads                                                                                                                                     65 

GADA STUDENTU PAŠPĀRVALDE: PTF SP 

LLU MŪŽA IEGULDĪJUMS: JANĪNA MINĀTE 

Sporta jomā fakultāšu SP sporta spēles, studentu nakts pārgājiens un Drosmes 

un cilvēcības un velobrauciens. 

Starptautiskā jomā tika veicināta sadarbība ar citu valstu studentu 

pašpārvaldēm, nodibināta ciešāka sadarbība ar ESN Jelgava un noorganizēta BOVA 

tikšanās Jelgavā. 

Visa gada laikā tika uzņemti citu Latvijas augstskolu studējošo pašpārvaldes, 

apmeklētas LSA domes sēdes. 

Fakultāšu SP svarīgākie notikumi 

ESAF SP: kā svarīgāko notikumu vēlas izcelt Azemitalogs un ESAF dienas. 

ITF SP: CS:UniGo turnīrs. Kibersporta turnīrs, kurā tika noskaidrotas divas LLU 

komandas, kas piedalījās fināla turnīrā starp LU, RTU un RISEBA komandām. 

RAF Koju cīņas. Pasākums, kurā piedalījās 10. dienesta viesnīcas iemītnieki un 

citi interesenti.  

ITF dienas 2018. Tās sevī ietver ITF Dienu 2018 Svinīgo atklāšanu un 

starptautiskā studentu matemātikas olimpiādi, videospēļu un robocode turnīrus. 

MF SP: Meža fakultātes studentu biedrība “Šalkone” 

Balle “Meža vakars”, ikgadējs pasākums, kurš notiek 2x gadā, neaizmirstama 

balle ar labām atmiņām. 

“Karaliskās medības”, pasākums, kurš notiek Kalsnavā, MPS (Meža pētīšanas 

stacija) apsaimniekotajos mežos. 

“Mis un Misters meži”, pasākums, kurā pirmkursnieki sacenšas savā starpā, lai 

iegūtu titulu. Tiek parādītas individuālās prasmes, komandas darbs, un svarīgākais 

prasme dejot valsi. 

PTF SP: “PTF Gada balva 2017” norisinājās jau 9.reizi, tika sveikti labākie 

studenti, mācībspēki un citi, kas godinājuši fakultāti. Balvas tika pasniegtas 15 

nominācijās. Šoreiz pasākums atšķīrās un pārsteidza tās apmeklētājus ne tikai ar 

sirsnību bet arī ar humoru.  

“Putru dienu” ietvaros norisinājās ikgadēja tradīcija “Putriķu rekords – PTF 

Burgeri pilnai laimei”. Rekorda ietvaros studenti pagatavoja vairāk nekā 670 

burgerus, kurus nobaudīt ieradās gan studenti, gan mācībspēki un vadība. 

TF SP: ikgadējās “Mehu koju olimpiskās spēles” norisinās LLU 5.dienesta 

viesnīcā. Katrs var sevi pierādīt gan individuālos uzdevumos, gan komandas, kā arī 

spēka un prāta pārbaudījumos. 



66  LLU Studiju darba dati 2017./2018. studiju gads 

“Mehu Ziemassvētku balle”, kura tradicionāli norisinās Jelgavas kreklos. 

Fotostūris ar salaveci, laimīšu liešana un vēl daudz dažādas aktivitātes, kuras TF 

Studentu pašpārvalde rīko sadarbībā ar Jelgavas krekliem. Mehu Ziemassvētki 

ieskandina ziemas sesijas sākšanos. 

“Mehu dienas” Tehniskās fakultātes studentiem un mācībspēkiem, 

absolventiem, tehnisko nozaru speciālistiem, kā arī visiem Jelgavas iedzīvotājiem ir 

gada galvenais pasākums un studiju gada kulminācija. Pasākuma mērķis ir saliedēt 

un stiprināt fakultātes garu, kā arī veidot sadarbību ar pārējām LLU fakultātēm un 

Latvijas augstskolām. Šis pasākums izceļas ar savu krāsainību un reizē vienkāršību, 

kas piesaista ļoti daudz dalībnieku un atbalstītāju. Mērķis šajās dienās ir pārvērst 

Jelgavu par Mehu pilsētu, atdzīvinot ikvienā klātesošajā īstena Meha garu! 

VBF SP: “VBF diena” studenti pārbaudīja savas spējas strādāt komandā 

Orientēšanas spēlē. Tradicionāli tika organizēta VBF gada balva, kuras ietvaros 

rīkojām erudīcijas spēli, kurā studenti un pasniedzēji varēja pārbaudīt savas 

zināšanas par fakultāti. 

Pirmo reizi VBF rīkoja savu Ziemassvētku balli fakultātes foajē, cerams, tā 

pārvērtīsies par tradīciju. 

VMF SP: “VMF Ziemassvētku karnevāls” ir grandiozs pasākums, kuru katru 

gadu rīko 5.kursa veterinārmedicīnas fakultātes studenti. Tiek aicināti gan 

pasniedzēji, gan absolventi, katrs kurss un pasniedzēji veido uzvedumus un cīnās 

par galveno balvu. 

 "Vetu dienas" ir ikgadējs 4 dienu ilgs pasākums pavasarī, kurā VMF studenti 

apkopj gan bijušo pasniedzēju kapus, gan fakultātes teritoriju, kā arī pasniedzējiem 

tiek noorganizēta ekskursija, kuru laikā vecākie kursu studenti pasniedz jaunākajiem 

studentiem lekcijas, norisinās arī sporta aktivitātes, erudīcijas spēles, kino vakari un 

noslēguma tiek rīkota balle. 

“Iesvētības” pirmais lielais ikgadējais pasākums rudens semestrī, ko rīko otrā 

kursa studenti pirmajam kursam. Jaunie studenti tiek iesvētīti par veterinārmedicīnas 

fakultātes studentiem, pēc pasākuma vienmēr otrā kursa studenti rīko balli. 

9.2. Studentu klubs 

darbību turpina 6 amatierkolektīvi- TDA Kalve, VPDK Kalve, JDKA Skalbe, VK 

Ozols, SK Liepa, Studentu teātris.  

18.Baltijas valstu Studentu dziesmu un deju svētki “Gaudeamus” Tartu, XXVI 

Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētki zīmē. TDA un VPDK “Kalve” saņēma 



LLU Studiju darba dati 2017./2018. studiju gads                                                                                                                                     67 

augstākās pakāpes diplomu TDA “Kalve” ieguva iespēju piedalījās deju kolektīvu 

finālskatē Rīgā. Kori “Ozols” un “Liepa” skatēs saņēma pirmās pakāpes diplomus.  

Studentu teātra darbībā paliks vēsturē kā starptautisku teātri festivālu laiks. 

Studentu teātris ar izrādēm ir piedalījies- Baltijas valstu amatierteātru festivālā 

Jūrmalā BALTIJAS RAMPA-2017, Starptautiskajā festivālā “Teater Kluster -2017” 

Kupišķos (Lietuvā), Starptautiskajā Studentu teātru festivālā “A- FESTIVAL” Tartu 

(Igaunija). Starptautiskajā Studentu teātru festivālā “DEBIUT – 2017 ”Batumi ( 

Gruzija) ar izrādi “Parīzē es lidoju ar gaisa balonu”, iegūstot GRAND PRIX balvu par 

labāko izrādi. 

Koru dzīvē ir ienākusi jauna darbības forma, kas ir atvērta un brīva jebkuram 

dziedāt gribētājam - „Sadziedāšanās vakari ikvienam”. 

23. tabula 

Pasākumu skaits 

Kolektīva nosaukums Dalībnieku skaits Aktivitāšu skaits 

Vīru koris “Ozols” 23 26 

TDA “Kalve” 48 38 

Studentu teātris 18 22 

Sieviešu koris “Liepa” 22 18 

JDK “Skalbe” 33 24 

VPDK “Kalve” 24 19 

Kopā 168 147 

 

Studentu kluba vadībā ar pašdarbības kolektīvu radošu līdzdalību ir organizēti 

un notikuši universitātes gadskārtējie un tradicionālie pasākumi, kuri veido un 

apliecina LLU identitāti:  

Azemitologa svētki; TDA “Kalve” sadanča koncerts “Polka pilī”, kur piedalās 7 

deju kolektīvi no citām augstskolām; 29. Studentu folkfestivāls; Pils parkā Lieldienu 

pastaiga; JDK “Skalbe” draugu sadancis “Man liekas, ka lidot protu”, kas pulcē 11 

kolektīvus no visas Latvijas, u.c. 



68  LLU Studiju darba dati 2017./2018. studiju gads 

 

10 Sporta centrs 
 

Studijas 

LLU Sporta centra mācībspēku kopā plānotā slodze 7,91 (salīdzinot ar 2016. 

gadu 0,33). Sporta centrā strādā: docenti – 0,9, lektori – 6,21, asistenti – 0,42, 

viesasistenti – 0,38. 

Kvalifikācijas celšana 

12 mācību spēki piedalījās „Treneru tālākizglītības centra” rīkotajos kvalifikācijas 

celšanas kursos, 5 piedalījušies sporta veidu federāciju organizētajos kursos, 2 

piedalījās LLU IMI rīkotajos kvalifikācijas celšanas kursos, 3 mācībspēki apmeklē 

angļu valodas kursus. 

12 Sporta centra mācībspēkiem ir sporta speciālista sertifikāti: „A” kategorija-1, 

„B”-10, „C” kategorija -1. 

Problēma 

Jaunu cilvēkresursu iesaistīšanas tendence ir negatīva. Ar katru gadu pieaug 

Sporta centra mācību spēku vidējais vecums. Pašlaik mācību spēku vidējais vecums 

52,7 gadi. Laika posmā no 2014. gada līdz 2017. gada beigām konkursā uz 

izsludinātajiem pieciem lektora amata konkursiem nepieteicās neviens kandidāts, 

izņemot esošos Sporta centra lektorus.  

Studiju priekšmeta „Sports” apakšprogrammas: 

- sporta spēles (jauktās grupas); 

- peldēšana (jauktās grupas); 

- SFS (speciālā fiziskā sagatavotība) studentēm; 

- SFS studentiem; 

- VFS (jauktās grupas); 

- ārstnieciskā vingrošana (jauktās grupas) 

- darbs ar atbrīvotajiem no sporta. 

Tradicionālie pasākumi  

- LLU 1.kursu turnīrs; 

- Stafešu skrējiens 1. kursa studentiem „Pa Jelgavu kāds students klīst;”  

- LLU 27.Universiādes sacensības;  

- Patriotu nedēļas ietvaros stafešu skrējiens „Lāpa”;  

- LLU darbinieku un mācībspēku sporta dienas;  

- LLU 27. Universiādes sacensības;  



LLU Studiju darba dati 2017./2018. studiju gads                                                                                                                                     69 

- Piecu bumbu turnīrs;  

- Studiju gada LLU Sporta laureātu apbalvošanas pasākums.  

LLU atpazīstamība sporta jomā. 

24. tabula 

LLU izlašu komandu dalība dažāda mēroga sacensībās. 

Sporta veids 
Studentu 

skaits 
Dalība sacensībā 

BASKETBOLS (vīrieši) 16 Latvijas Studentu Basketbola līga, Latvijas Universiāde, SELL 

spēles. 

BASKETBOLS (sievietes) 10 Latvijas Universiāde. 

VOLEJBOLS 44 LR čempionāts, Latvijas Universiāde, SELL spēles. 

BADMINTONS 9 LR čempionāts, Latvijas Universiāde, SELL spēles. 

GALDA TENISS 9 Latvijas Universiāde. 

ATLĒTISKĀ 

VINGROŠANA 

19 Latvijas Universiāde, SELL spēles. 

VIEGLATLĒTIKA 32 LR čempionāts, Latvijas Universiāde, SELL spēles. 

ORIENTĒŠANĀS 

SPORTS 

12 Latvijas Universiāde, SELL spēles. 

PELDĒŠANA 20 LR čempionāts, Latvijas Universiāde, SELL spēles. 

FLORBOLS 16 Latvijas Universiāde, SELL spēles. 

FUTBOLS (vīrieši) 16 Latvijas Universiāde. 

SLĒPOŠANA 7 Latvijas Universiāde. 

REGBIJS 18 LR čempionāts, Latvijas Universiāde, SELL spēles. 

FUTBOLS (SIEVIETES) 16 LR čempionāts, Latvijas Universiāde, SELL spēles. 

KOPĀ 240 (LLU visu kursu studenti, maģistranti, doktoranti) 

 

SELL – Baltijas (Somija, Igaunija, Latvija, Lietuva u.c.) valstu studentu sporta 

spēles. 



70  LLU Studiju darba dati 2017./2018. studiju gads 

25. tabula 

LLU studentu panākumi sportā 

Sporta veids Labākie sasniegumi 

BASKETBOLS (studenti) Latvijas Basketbola līgas 2 divīzijā 5.vieta.  

VOLEJBOLS (studentes) LR čempionāts 1. Līga 4 vieta, Latvijas Universiādē 4. 

vieta. 

VOLEJBOLS (studenti) Latvijas Universiādē 4. vieta.SELL spēlēs 4. vieta. 

BADMINTONS Latvijas Universiāde, 2. vieta.. 

ATLĒTISKĀ VINGROŠANA Latvijas Universiāde 3. vieta. 

VIEGLATLĒTIKA Latvijas Universiāde 4. vieta vīriešu komandai 5. vieta 

sieviešu komandai. 

ORIENTĒŠANĀS SPORTS Latvijas Universiāde 4. vieta. 

PELDĒŠANA  Latvijas Universiāde vīriešu komandai 3. vieta,  

SLĒPOŠANA Latvijas Universiāde 3. vieta, bronzas medaļas. 

FUTBOLS  Augstskolu čempionātā 2. Vieta, Jelgavas čempionātā 

1. Vieta minifutbolā. 

LAKROSS „Mītava/LLU” LR čempionātā 3. vieta. 

HOKEJS „Zemgale/LLU” LR čempionāts 2. vieta, sudraba medaļas. 

GALDA TENISS Latvijas Universiādē 3. vieta vīriešu un sieviešu 

konkurencē. 

PLUDMALES VOLEJBOLS Latvijas Universiādē 3. vieta vīriešu konkurencē. 

REGBIJS Latvijas Universiādē bronzas medaļas. 

SVARU STIEŅA SPIEŠANA 

GUĻUS. 

Latvijas Universiādē zelta medaļas sieviešu komandai, 

sudrabs vīriešu komandai. 

 

Kopvērtējumā vīriešiem Latvijas augstskolu Universiādē LLU komanda izcīnīja 

3. vietu, sievietēm 4. vieta. 

Sporta aktualitātes un informācija par iespējām nodarboties ar sportu kā arī 

fiziskām aktivitātēm tiek savlaicīgi publicēts LLU portālā. 

Regulāra informācija LETA par sporta spēļu komandu „Zemgale/LLU”, BK” 

Jelgava/LLU”,FK „Jelgava/LLU” sasniegtajiem rezultātiem. 



LLU Studiju darba dati 2017./2018. studiju gads                                                                                                                                     71 

 

Sadarbība ar sporta veidu federācijām, sporta biedrībām un sporta 

klubiem 

LLU ir Peldēšanas, Volejbola, Vieglatlētikas un Regbija federāciju un Latvijas 

Augstskolu Sporta savienības juridiskais biedrs. LLU ir noslēgti sadarbības līgumi ar 

Hokeja klubu „Zemgale” (LR virslīgas komanda „Zemgale/LLU”), Futbola klubu 

„Jelgava” ( LR 1.divīzijas sieviešu futbola komanda „Jelgava/LLU”), Basketbola klubu 

„Jelgava” ( LBL2 vīriešu komanda „BK Jelgava/LLU”. 

Studiju vides pilnveidošana 

LLU Sporta centrā Raiņa ielā-1 sporta spēļu zālē tika nomainīts grīdas segums, 

nomainīta apkures sistēma, veikts kosmētiskais remonts, iegādāts sporta inventārs 

un sporta zāles aprīkojums. Kopējās izmaksas sasniedza nepilnus 60000 EUR no 

LLU budžeta līdzekļiem. 2018. gada jūnija beigās uzsākti remontdarbi peldbaseinā: 

daiļlēkšanas torņu demontāža, baseina vannās un sienu flīzēšanas darbi. 

Saimnieciskā darbība 

LLU Sporta centrs ir daļēji pašfinansējoša struktūrvienība. LLU piešķirtā 

budžeta daļa ieskaitot izmaksas saistībā ar 3 punktā minētām aktivitātēm 2017. gadā 

bija nepilni 175000 EUR. LLU Sporta centra maksas ieņēmumi 2017. gadā ir gandrīz 

288000 EUR. Salīdzinot ar 2016. gadu maksas ieņēmumu kāpums ir aptuveni 6%. 

2018.gadā pirmā pusgada maksas ieņēmu apjoms norit pēc plāna. 



72  LLU Studiju darba dati 2017./2018. studiju gads 

 

11. LLU Fundamentālā bibliotēka 
 

LLU Fundamentālā bibliotēka ir akreditēta valsts nozīmes bibliotēka. Atbilstoši 

studiju profilam un pētniecības virzieniem tā nodrošina lietotājus ar dažādiem 

informācijas resursiem lauksaimniecībā un tās saskarnozarēs. Bibliotēkas darbinieki 

seko jaunākajām informācijas tehnoloģijām un atbilstoši finansiālajām iespējām 

cenšas atvieglot bibliotēkas lietotāju darbu. 2017. gadā tika ieviests vienotais 

informācijas meklētājs PRIMO. Tā ir meklētājprogramma, kas vienā meklēšanas logā 

dod iespējas meklēt grāmatas, disertācijas, promocijas darbus, konferenču 

materiālus, žurnālus, rakstus un citus dokumentus vienlaicīgi abonētajās un 

brīvpieejas tiešsaistes datubāzēs, ALEPH elektroniskajā Kopkatalogā, kā arī LLU FB 

veidotajās datubāzēs. 

26. tabula 

Galvenie rādītāji 

 
Skaits 

(01.01.2018.) 

Lasītāju skaits 3927 

Apmeklējumu skaits, 

t.sk. fiziskie apmeklējumi 

virtuālie apmeklējumi 

234 794 

84 067 

150 727 

Izsniegums 187 655 

Krājums (eksemplāri) 409 912 

Krājums (nosaukumi) 123 291 

Krājumā saņemts (eksemplāri) 2427 

No krājuma izslēgts (eksemplāri) 5135 

Sniegtas uzziņas 32 760 

Sniegtas konsultācijas 11 166 

Starpbibliotēku abonementa ceļā saņemti 

eksemplāri, 

t.sk. no ārvalstu bibliotēkām 

97 

82 

 

Informāciju varēja meklēt 15 abonētajās pilnteksta un bibliogrāfiskās 

informācijas tiešsaistes datubāzēs, kā arī 19 datubāzēs, kas tika piedāvātas uz 

izmēģinājumu laiku. Pieslēguma sesiju skaits abonētajām ārzemju datubāzēm 



LLU Studiju darba dati 2017./2018. studiju gads                                                                                                                                     73 

pārsniedza vienu miljonu, savukārt meklējumu skaits pārsniedza 2,2 miljonus. Pieeja 

tiešsaistes datubāzēm tika nodrošināta bibliotēkā, LLU tīklā un LLU zinātniskajos 

institūtos pēc datoru IP adresēm, kā arī autorizētiem lietotājiem ārpus LLU tīkla, 

izmantojot LLU IS lietotājkontu. Bibliotēka nodrošina pieeju datubāzēm, izmantojot 

EZproxy. 2017. gadā šo pieeju izmantoja 8918 unikālie apmeklētāji, apmeklējumu 

skaits – 21 141. 

LLU mācībspēkiem un studentiem arī 2017. gadā tika nodrošināta iespēja lietot 

Mendeley Premium programmu, kas ļauj pārvaldīt un sakārtot zinātniskos darbus, 

dalīties ar tiem, sadarboties tiešsaistē ar citiem zinātniekiem. Tā darbojas kā 

akadēmiskās vides sociālais tīkls, palīdz organizēt savus pētījumus, ļauj importēt 

dokumentus no e-žurnālu un e-grāmatu datubāzēm u.c. 

LLU Fundamentālā bibliotēka piedalās starptautiskās lauksaimniecības zinātņu 

un tehnoloģiju informācijas sistēmas AGRIS veidošanā, kā arī veido vairākas 

datubāzes bibliotēku informācijas sistēmā ALEPH500. 2017. gadā AGRIS resursu 

centram tika sagatavoti un nosūtīti bibliogrāfiskie dati par 680 Latvijas 

lauksaimniecības un saskarnozaru publikācijām. Kopā uz šo resursu centru nosūtīti 

14 568 dokumentu apraksti. Bibliotēkas darbinieki ne tikai ievada datus datubāzēs, 

bet arī labo, papildina un rediģē mācībspēku un pētnieku ievadīto publikāciju 

aprakstus LLU IS. 

27. tabula 

Ierakstu skaits LLU Fundamentālās bibliotēkas darbinieku veidotajās datubāzēs 

Datubāzes 
Ierakstu 

skaits(01.01.2018.) 

Elektroniskais katalogs:  

Bibliogrāfiskie ieraksti 41 599 

Eksemplāru ieraksti 210 985 

Rekataloģizēti (nosaukumi) 10 160 

Rekataloģizēti (eksemplāri) 51 704 

Analītikas datubāze 46 968 

LLU mācībspēku un pētnieku publikācijas 30 604 

LLU aizstāvētie promocijas darbi 695 

LLU mācībspēku un pētnieku patentu publikācijas 241 

LLU konferenču materiāli 11 497 

Publikācijas par LLU 15 204 

LLU izdevumi 1793 



74  LLU Studiju darba dati 2017./2018. studiju gads 

Informācija par datubāzēm un to apraksti tiek ievietoti LLU FB mājaslapā. Ziņas 

par jaunumiem bibliotēkā, arī par jaunajām grāmatām, regulāri tiek izvietotas 

interaktīvajā izkārtnē LLU FB Uzziņu un informācijas centrā, kā arī publicēta LLU 

mājaslapā. Bibliotēka aktīvi darbojas sociālajā tīklā Facebook, popularizējot savus 

pakalpojumus. Bibliotēkas lasītava aktīvi tiek izmantota ne tikai lasītāju vajadzībām, 

bet tur notiek arī dažādi pasākumi, lekcijas, semināri. 

2017. gadā projekta „LLU STEM studiju programmu modernizācija” ietvaros 

bibliotēka iegādājās 185 dažādu nosaukumu ārzemju grāmatas. LLU ir noslēgusi 

līgumu ar digitālo objektu identifikatoru (DOI) reģistrācijas aģentūru Crossref. Līdz ar 

to ir iespēja zinātniskajiem rakstiem piešķirt digitālā objekta identifikatoru, kā arī 

strādāt ar pretplaģiātisma programmu.  

Bibliotēkas darbinieki sniedz bibliotekāros, bibliogrāfiskos un informacionālos 

pakalpojumus, apmāca lasītājus, kā arī izstrādā un pilnveido metodiskos materiālus, 

veido, uztur un regulāri atjauno bibliotēkas mājaslapu. Ikvienam bibliotēkas lasītājam 

tiek dotas iespējas saņemt profesionālu metodisko palīdzību un konsultācijas. 

Konsultācijas un metodiskā palīdzība tiek sniegtas klātienē vai pa e-pastu, vai tālruni. 

Pirmo kursu studentiem studiju gada sākumā bibliotēkā notiek apmācības, kuru 

laikā studenti saņem informāciju par bibliotēkas pakalpojumiem un apgūst 

informācijas izguves iemaņas. Apmācību ietvaros notiek lekcijas un praktiskās 

nodarbības. Pēc pieprasījuma nodarbības notiek arī vecāko kursu studentiem, 

maģistrantiem, doktorantiem un mācībspēkiem. Nepieciešamības gadījumā 

apmācības notiek arī angļu valodā. 



LLU Studiju darba dati 2017./2018. studiju gads                                                                                                                                     75 

 

12. Valodu centrs 
 

Studiju darbs 

Valodu centram nav savu studiju programmu, bet tas nodrošina studiju procesu 

profesionālās angļu un vācu valodas apguvē bakalaura, maģistra programmās, kā arī 

zinātniskās angļu valodas pilnveidē doktorantūras programmās saskaņā ar studiju 

plāniem. 

Brīvās izvēles kursi tiek piedāvāti spāņu, franču, vācu valodās, biznesa angļu 

un biznesa krievu valodā. Pēdējos četros gados tiek arī nodrošināta latviešu valodas 

apguve ārzemju studentiem. 

Projekti 

Piedalīšanās projektā Erasmus+ „IWBLabs Project”, kurā dalībnieki ir Itālijas, 

Spānijas, Slovākijas un mēs, LLU Valodu centrs.  

Valodu kursi 

Svešvalodu apguves un pilnveidošanas kursi papildus studiju darbam 

bakalaura, maģistra un doktorantūras programmās: 

• angļu valodas pilnveidošanas kursus apmeklēja 35 LLU docētāji un 

darbinieki; 

• ķīniešu valodas kursos LLU studentiem un darbiniekiem sadarbībā ar LU 

Konfūcija institūtu piedalījās 10 docētāji un darbinieki. 

Konference 

20. aprīlī notika 13. Studentu starptautiskā zinātniskā konference „Studenti ceļā 

uz zinātni”. Konferencē piedalījās 146 dalībnieki no 11 valstīm: Latvijas, Lietuvas, 

Krievijas, Kazahstānas, Ukrainas, Baltkrievijas, Spānijas, Turcijas, Francijas, Indijas, 

Azerbaidžānas. 

Ziņojumi tika lasīti lauksaimniecības, veterinārmedicīnas, pārtikas zinātnes, 

inženierzinātņu, informācijas tehnoloģiju, lauku inženieru un vides, mežsaimniecības 

un kokapstrādes un sociālo zinātņu sekcijās. 

Pasākumi 

21.septembrī – Japānas kultūras un valodas dienas LLU. Piedalījās studenti un 

pasniedzējs no Japānas Tokušimas universitātes. Notika prezentācijas un 

meistarklases, Japāņu studenti gatavoja nacionālos ēdienus.  



76  LLU Studiju darba dati 2017./2018. studiju gads 

14.februārī - ASV kultūras pēcpusdiena Tēma: “Piecdesmit štati”, ģeogrāfija, 

vēsture, tradīcijas, ievērojamie cilvēki; kuplais dalībnieku skaits 12 komandās 

gatavoja prezentācijas angļu valodā par kādu no ASV štatiem.  

13.martā - Frankofonijas diena LLU. Jau vairākus gadus arī Latvijas 

Lauksaimniecības universitātē tiek rīkotas Frankofonijas dienas, kuru organizēšanā 

iesaistās LLU Valodu centrs. Šogad vieslekcijas lasīja Kanādas vēstniecības 

pārstāvji, piedalījās LLU PTF docētāji, LLU studenti. Pasākuma ietvaros noritēja 

konkursi, degustācija, prezentācijas. 



LLU Studiju darba dati 2017./2018. studiju gads                                                                                                                                     77 

 

13. Apbalvojumi un konkursu uzvarētāji 

13.1. LLU mācību grāmatu un studiju materiālu konkurss 

 

Konkursa komisija vērtēja 13 darbus un nolēma piešķirt šādas godalgotas 

vietas šādās nominācijās: 

Nominācijā - mācību grāmatas: 

1. vieta grāmatās “Puķkopība: Dārza puķes” autorei Agrobiotehnoloģijas 

institūta profesorei Antrai Balodei; 

2. vieta grāmatas “Finanšu grāmatvedība” autoriem Finanšu un grāmatvedības 

institūta profesorei Ingunai Leibus, viesdocentēm Annai Jesemčikai un Anastasijai 

Svarinskai, lektorēm Ingrīdai Pētersonei un Regīnai Grigorjevai; 

3. vieta grāmatas “Zālāju ierīkošana un izmantošana” autoram 

Agrobiotehnoloģijas institūta profesoram Aleksandram Adamovičam. 

Atzinības raksti par piedalīšanos konkursā: 

grāmatas “Praktiskā ķīmija” autorei Ķīmijas katedras docentei Baibai Ozolai; 

grāmatas “Pēteris Birkerts. Es laižu savus darbus pasaulē” autorei Sociālo un 

humanitāro zinātņu institūta vieslektorei Inārai Leikumai; 

grāmatas “Elementārās matemātikas pamati” autoriem Matemātikas katedras 

lektorei Annai Vinterei un Rīgas Tehniskās universitātes lektorei Sarmītei Čerņajevai. 

Nominācijā – drukātie studiju materiāli: 

1. vieta studiju materiāla “Binārā aritmētika un loģika” autoriem Datoru sistēmu 

katedras asociētam profesoram Aleksandram Gailumam un vieslektorei Tatjanai 

Tabunovai; 

2. vieta studiju materiāla “Minimālās platības saimniecību ilgtspējīgai 

saimniekošanai lauksaimniecībā un mežsaimniecībā” autoriem Ekonomikas un 

reģionālās attīstības institūta profesorei Irinai Pilverei un vadošam pētniekam 

Aleksejam Niperam, Meža izmantošanas katedras asociētam profesoram Linardam 

Sisenim un LLU Agroresursu un ekonomikas institūta vadošai pētniecei Agnesei 

Krieviņai; 

3. vieta studiju materiālam “Portālrāmju aprēķins” autoram Būvkonstrukciju 

katedras asociētam profesoram Jānim Kreilim. 



78  LLU Studiju darba dati 2017./2018. studiju gads 

Nominācijā – elektroniskie studiju materiāli: 

1. vieta studiju materiāla “Ēdināšanas uzņēmuma vadītāja rokasgrāmata” 

autoriem Uztura katedras docentēm Ingrīdai Millerei, Lindai Mednei, Ritai Riekstiņai-

Dolģei, Pārtikas tehnoloģijas katedras vadošai pētniecei Īrisai Mūrniecei un Sociālo 

un humanitāro zinātņu institūta docentei Kitijai Kirilai; 

2. vieta studiju materiāla “Laboratorijas darbi ķīmijā” autorei Ķīmijas katedras 

docentei Mārai Kūkai; 

3. vieta studiju materiāla “Bioķīmija. Metodiskie norādījumi un laboratorijas 

darbu apraksti” autorei Ķīmijas katedras docentei Velgai Miķelsonei; 

3. vieta studiju materiāla “Nekustamā īpašuma detālplānojums” autorei Zemes 

pārvaldības un ģeodēzijas katedras profesorei Andai Jankavai. 

 13.2. Studentu zinātnisko darbu laureāti 

 

Latvijas Attīstības finanšu institūcijas “Altum", LLMZA, LLU jauno 

zinātnieku darbu konkursa rezultāti 2017. gada rudens kārtā  

Jauno zinātnieku grupā: 

Par laureātu atzīt Tatjanu Tokarevu par promocijas darbu „Pārtikas 

izšķērdēšana Latvijas mājsaimniecībās ēšanas paradumu kontekstā". Promocijas 

darba vadītāja - profesore Aija Eglīte. 

Maģistru grupā: 

1. vieta Baibai Vecozolai par maģistra darbu „Slaucamo govju mūža ilguma un 

piena ražošanas efektivitātes analīze" Maģistra darba vadītāja – profesore Daina 

Jonkus. 

2. vieta Aigai Būmanei par maģistra darbu „Zaļās ekonomikas loma meža 

nozarē Latvijā" Maģistra darba vadītājs – docents Kaspars Naglis-Liepa 

Latvijas Attīstības finanšu institūcijas Altum, LLMZA, LLU jauno zinātnieku 

darbu konkursa rezultāti 2018. gada pavasara kārtā  

Jauno zinātnieku grupā: 

Par laureātu atzīt Aiju Ruzaiķi par promocijas darbu “Fleksiblajā iepakojumā 

termiski apstrādātu kartupeļu ēdienu kvalitāte uzglabāšanas laikā” Promocijas darba 

vadītāja – profesore Sandra Muižniece-Brasava 



LLU Studiju darba dati 2017./2018. studiju gads                                                                                                                                     79 

Jelgavas pilsētas Domes balvas konkursa 2018. gada rezultāti Maģistrantu 

grupā: 

Par laureātu Jelgavas pilsētas Domes balvas konkursā atzīt Lieni Klaužu par 

izvirzīto maģistra darbu „Zemgales tūrista profils un potenciālo tūristu piesaistes 

iespējas". Zinātniskā vadītāja - profesore Dr.oec. Aija Eglīte. 


